Dokumenta Standarde te Tenderit - Procedure e Hapur - Mallra

DOKUMENTAT STANDARDE TE TENDERIT PER
PROCEDUREN E HAPUR
MBI KUFIRIN E LARTE MONETAR
MALLRA!

(Marreveshje Kuader me 1 operator ekonomik ku te gjitha kushtet jane te pecaktuara)

“BLERJE MATERIALE HIDRAULIKE”

1 Né rastet e mosparashikimeve konkrete né kété set dokumentash, Autoriteti /Enti kontraktor do t’i referohet
parashikimeve té legjislacionit dhe rregullave té prokurimit publik né fuqi.
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NJOFTIME

NJOFTIMI PARAPRAK | INFORMACIONIT/ NJOFTIMI PERIDIOK | INFORMACIONIT
(Pér t'u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor nése aplikohet)

1.1 Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor;

Emri
Adresa

1.2 Lloji i Autoritetit/Entit Kontraktor:

Institucion gendror Institucioni i pavarur
l ]
Njési e autoriteteve vendore TéE tjera
l ]

1.3 Kategoria e Autoritetit/Entit Kontraktor:

Autoritet/ent kontraktor gé prokuron pér nevoja té Organ Qendror blerés
veta
l ]
| deleguar Té tjera
l ]

1.4 Emri dhe adresa e personit té kontaktit:

Personi (at) pérgjegjés pér prokurimin:
Tel/faks
E-mail

1.5 Objekti i kontratés/marréveshjes kuadér dhe kodi sipas Fjalorit té Pérbashkét té Prokurimit
(FPP):

1.6 Lloji i procedurés sé prokurimit:
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1.7 Tipi i kontratés:

1.8 Fondi limit i pérllogaritur pér kété kontraté/marréveshje kuadér/Fondi limit i pérllogaritur pér
kété objekt si¢ &shté planifikuar né parashikimin buxhetor té Autoritetit/Entit Kontraktor
(né rastin e marréveshjeve kuadér ose kontratave shumévjecare) :

1.9 Kohézgjatja e pérafért e kontratés/marréveshjes kuadér :

1.10 Pérshkrimi i shkurtér i kontratés/marréveshjes kuadér dhe/ose Lotit (eve), nése pérdoren:

1.11. Lloji i Marréveshjes Kuadér, nése éshté rasti:

1.12 Kohén e pérafért pér zhvillimin e procedurés sé prokurimit:

1.13 Informacion tjetér gé konsiderohet i dobishém nga autoriteti/enti
kontraktor:
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NJOFTIMI | KONTRATES

(Pér t’u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor )

Seksioni 1: Autoriteti/Enti Kontraktor

1.1 Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor
Emri: Shogeria Rajonale Ujesjelles Kanalizime Durres sha
Adresa: L.17 Rr. Dalip Peza
Tel/Faks: --
E-mail: Prokurimet.shrukd@ukdurres.al
Adresa e ueb- www.shuk.al/durres
fages:
Personi/at mirela.hasanbashaj@ukdurres.al Znj.Mirela Hasanbashaj
PETOIEQIES PEr sonia.konduri@ukdurres.al Znj.Sonia Konduri
prokurimin:
(emri, e-mail)

1.2 Lloji i Autoritetit/Entit Kontraktor:

Institucioni i pavarur
Institucion gendror

l ]
Njési e autoriteteve vendore TéE tjera
a X

13 Kategoria e Autoritetit/Entit Kontraktor:

Autoritet/Ent kontraktor qé prokuron pér nevoja té Organ Qendror blerés
veta

X O


mailto:Prokurimet.shrukd@ukdurres.al
http://www.shuk.al/durres
mailto:mirela.hasanbashaj@ukdurres.al
mailto:sonia.konduri@ukdurres.al
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| deleguar Té tjera
l ]

1.4. Kontraté né bazé té njé marréveshje té posagcme midis Shqgipérisé dhe njé shteti tjetér:
Po O Jo X

1.5 Kontrate gé bashkéfinancohet nga njé organizaté ndérkombétare ose njé institucion financiar
ndérkombétar:

Po O Jo X

1.6 Kontraté e rezervuar :

Po

Seksioni 2: Objekti i Kontratés: “Blerje materiale hidraulike”

2.1 Numri i referencés sé procedurés/Lotit (eve) REF-73632-06-26-2023

2.2 Kodi sipas Fjalorit té Pérbashkét té Prokurimit (FPP) Materiale hidraulike 44115210-4

2.3 Lloji i “Kontratés Publike pér furnizim”

Blerje Marrje Blerje me késte Njé kombinim i kétyre
me gira
X a O O

2.4 Kontrata né bazé té Marréveshjes Kuadér:

Po X Jo O
2.5 Lloji i Marréveshjes Kuadér:
Me njé Operator Ekonomik

Me disa Operatoré Ekonomiké O
Té gjitha kushtet jané té pércaktuara Po XJo O
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2.6 Marréveshje kuadér me njé operator ekonomik:

Né rastin e Marréveshjes Kuadér me njé Operator Ekonomik, kur jané pércaktuar té gjitha kushtet, mé
poshté té jepen arsyet e pérzgjedhjes

Kryerja e furnizimit té kérkuar nga AK nga operatoré té ndryshem ekonomiké nuk do té ishte i favorshem,
pasi do té shogérohej me kosto shtesé dhe vonesa té kryerjes sé furnizimit, pér kryerjen e procedurave té
minikonkurimit nga AK, palé e késaj MK.

2.Ndryshimi i OE né rast se kjo marréveshje do té lidhej me disa OE ku té gjitha kushtet nuk jané té
pércaktuara do té shkaktonte kosto shtesé, pasiguri dhe konfuzion pér OE té suksseshém, gjé gé do te
shogérohej me rritjen e afateve té kryerjes sé furnizimit.

Lidhja e MK me njé OE té vetém, do té shogérohej me miréorganizimin e kétij té fundit pér kryerjen e
furnizimit né kohé, sigurimin e bazés materiale né kohén e kerkuar nga AK.

2.7 Marréveshje Kudér me disa operatoré ekonomike:

Numri i operatoréve ekonomiké, me té cilét do té lidhet Marréveshja Kuadér: 1 (Kétu, duhet té
pércaktohet numri maksimal i operatoréve ekonomiké, me té cilét do té lidhet Marréveshja Kuadér)

2.8 Kushtet gé duhet té zbatohen né rastin e rihapjes sé konkurrimit:

2.9 Autoriteti Kontraktor/Autoritetet kontraktore ose Enti/Entet kontraktore gé do té jené palé né
Marréveshjen Kuadér: SHRUKD sha

2.10 Pérshkrimi i shkurtér i kontratés / Marréveshjes Kuadér “Blerje materiale hidraulike”

1. Fondi limit/vlera e pritshme e kontratés:

219.900.000 (Dyqind e néntémbédhjeté milion e néntégind mijé ) Lek , pa tvsh.
2.047.676,69 (Dy milion e dyzet e shtaté mijé e gjashtégind e shtatédhjeté e gjashté presje
gjashtédhjeté e nénté ) Euro.

2. Né rastin kur, objekti i prokurimit pérbéhet nga disa artikuj, shumatorja e gmimeve pér njési
éshté

3. Burimi i financimit; FONDET SHRUKD SHA
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4. Kodi Output: 0000000

5. Tipi:
Investime X Kodi: 230 Vlera: 219.900.000
Shérbime O Kodi: Vlera:

2.11 Kohézgjatja e kontratés ose afati i zbatimit té kontratés:
Kohézgjatja né muaj ooo ose dité oo

Ose

Fillon mé oo/oo/oooo mbaron mé oo/oo/oooo

2.11.1. Kohézgjatja e Marréveshjes Kuadér: 12 MUAJ NGA DITA E NESERME E PUNES PAS
NENSHKRIMIT TE MARREVESHJES KUADER.

Kohézgjatja né muaj: ose dité: (nga nénshkrimi i Marréveshjes Kuadér)
Ose fillon mé / / (d/m/v)
mbaron mé / / (d/m/v)

2.12  Vendi i dorézimit té objektit té kontratés: Magazinat SHRUKD sha

2.13  Ndarja né Lote:
Po 0 Jo X
Nése po,

2.14  Pérshkrimi i shkurtér i Loteve:

(objekti dhe fondi limit pér secilin Lot)

1.

2.

2.14.1 Njé ofertues mund té aplikojé pér:
o njé Lot,
o disa Lote,

o t& gjitha Lotet.
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Pér secilin Lot duhet té paraqitet njé oferté e vecanté.

2.14.2 Numri maksimal i Loteve pér ofertues:

Specifikoni numrin maksimal t€ Loteve qé mund t’i jepen njé ofertuesi

2.14.3 Kriteret/rregullat qé duhet té zbatohen pér té pércaktuar Lotet qé do t’i jepen ofertuesit:

Specifikoni kriteret pér té pércaktuar Lotet qé do té jepen, kur ofertuesi shpallet fitues i mé shumé Loteve
sesa numri maksimal i lejuar né pikén 2.14.2.

2.14.4 Kombinimi i Loteve né njé kontraté/kontrata té pérbashkéta (Kur té njéjtit ofertues mund t’i
jepet mé shumé se njé Lot):

Po O Jo X
Nése po, specifikoni grupin e Loteve gé mund té kombinohen

2.15 Pranohen variantet:
Po O Jo X

2.15.1Pranohet nénkontraktimi:
Po O Jo X

Nése lejohet nénkontraktimi, specifikoni pérgindjen e lejuar pér nénkontraktim:
(nuk lejohet nénkontraktimi né njé masé mé té madhe se 50 % e vlerés sé kontratés)

2.15.2 Autoriteti/Enti Kontraktor do té kryejé pagesa direkte tek nénkontraktori:
Po O Jo X

Shénime té tjera (nése vlerésohen té nevojshme nga autoriteti/enti kontraktor)

2.16. Mbéshtetja né kapacitetet e subjekteve té tjera:



Dokumenta Standarde te Tenderit - Procedure e Hapur - Mallra

Specifikoni nése autoriteti/ enti kontraktor kérkon gé detyra/puné/aspektet kritike té kontratés té pérmbushen
nga veté operatori ekonomik ose nga ndonjé prej anétaréve té bashkimit té operatoréve ekonomiké, pér té
cilin ofertuesi nuk lejohet té mbéshtetet né kapacitetet e subjekteve té tjera.

Po O Jo X
Nése po, té specifikohet detyra, puna, aspekte kritike, gé nuk lejohet mbéshtetja:

2.17 Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé sé Informacionit dhe Komunikimit (T1K)
pérdoren standardet e pérgatitura nga Agjencia Kombétare e Shogérisé sé Informacionit:

Po O Jo X

2.18. Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé sé Informacionit dhe Komunikimit (T1K),
né rast se standardet nuk jané té zbatueshme, merret njé miratim paraprak nga Agjencia Kombétare
e Shogérisé sé Informacionit:

Po O Jo X

Seksioni 3: Informacione juridike, ekonomike, financiare dhe teknike

3.1 Sigurimi i ofertés: (e zbatueshme né rastin e procedurave té prokurimit me njé vleré mé té larté
se sa prokurimi me vlerg té vogél).

NEé rastin e kontratave sektoriale, enti kontraktor, né bazé té diskrecionit té tij, mund té kérkojé sigurimin e
ofertés edhe pér procedurat nén kufirin e larté monetar.

Operatori Ekonomik paraget Formularin e Sigurimit té Ofertés, sipas Shtojcés 3.

Shuma e kérkuar e sigurimit té ofertés éshté 4,398,000.00 (katér milion e tregind e néntédhjeté e teté mijé
(shuma e shprehur me fjalé).

Né rastet e paragitjes sé ofertave pér Lote té vecanta, vlera e sigurimit té ofertés pér secilin Lot do té jeté si
mé poshté:

Loti 1 (shuma,monedha)
Loti 2 (shuma monedha)

3.1.2  Autoriteti/ enti kontraktor pranon vlerén e pagesés sé sigurimit té ofertés nga ofertuesi, né vleré
monetare né llogariné e autoritetit/ entit kontraktor (CREDINS BANK sh.a 00001746811)

3.1.3 Autoriteti/enti kontraktor pranon pagesén e vlerés sé sigurimit té ofertés nga ofertuesi edhe né formén:
i. garancisé bankare X
ose
ii. nga shogéri sigurimi té licencuara nga autoritetet kompetente X
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3.2 Periudha e vlefshmérisé sé ofertés: 150 (shprehur né dité)

Seksioni 4: Procedura “Blerje materiale hidraulike”

4.1 Lloji i procedurés: E Hapur mbi kufirin e larte monetar — Mallra -Marrevehsje kuader me 1 operator
ekonomik ku te gjitha kushtet jane te percaktuara

4.2. Eshté pérdorur njoftimi paraprak / periodik i informacionit:

Po O Jo X
Nése Po, numri i referencés éshté

4.2.1.Aplikohet shkurtimi i afatit pér pranimin e ofertave (e aplikueshme pér procedurat e prokurimit
mbi kufirin e larté monetar).

Po O Jo X

4.3 Proceduré e rishpallur:

Po O Jo X

Nése éshté njé proceduré e rishpallur, ju lutemi plotésoni té dhénat identifikuese té procedurés sé anuluar:

a) Numri i referencés né sistemin e prokurimit elektronik té procedurés sé anuluar té
prokurimit

b) Objekti i prokurimit té procedurés sé anuluar té prokurimit

c) Fondi limit i procedurés sé anuluar té prokurimit (shuma , monedha)

4.4 Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:
A) Oferta ekonomikisht mé e favorshme, bazuar né kosto 0O
Sipas réndésisé:
¢cmimi O pikétO O

00 pikét OO

OO pikét OO

00 pikét OO0

Autoriteti/ Enti Kontraktor duhet té specifikojé pikét pér secilin kriter té pércaktuar té vlerésimit.

OSE

10
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B) oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né gmim x

Né rastin e marréveshjes kuader, kur do té pérdoret Kriteri i vlerésimit té cmimit pér njési, pér géllime
krahasimi, vlerésimi i ofertave té paragitura do té béhet né bazé té shumatores sé cmimeve pér njési
(Kjo, metodé vlerésimi nuk do té pérdoret nga autoritetet/entet kontraktore kur sasité jané té llogaritshme né
bazé vjetore, sipas eksperiencés sé méparshme, dhe kur marréveshja kuadér pérdoret pér prokurimin e
mallrave dhe shérbimeve té vazhdueshme. Né kété rast, cmimi i ulét do té vlerésohet me vlerén totale mé té
ulét té ofruar).

4.5 Afati i fundit pér paragitjen dhe hapjen e ofertave:
Data: 28.07.2023 ora 10:00
Vendi:

Kur oferta kérkohet té paragitet né ményré elektronike, ofertuesit duhet ta paragesin até né ményré
elektronike né fagen zyrtare té APP, www.app.gov.al.

Informacioni mbi ofertat e paragitura né ményré elektronike i transmetohet té gjithé atyre
Operatoréve Ekonomiké gé kané paragitur oferta, me kérkesé té tyre.

4.6 Aplikohet shkurtimi i afatit pér pranimin e ofertave, sipas parashikimeve né nenin 42, pika 6, té
LPP (e aplikueshme pér procedurat e prokurimit mbi kufirin e larté monetar).

Po O Jo X
Nése po, argumentoni arsyet e shkurtimit té kétij afati:

4.7 Gjuha (ét) né té cilat mund té hartohen ofertat:
Shqip X Anglisht X

Seksioni 5: Informacione shtesé:

51 Dokumente me pagesé (zbatohet vetém pér procedurat qé nuk zhvillohen me mjete elektronike):
Po O Jo X
Nése po
Monedha Cmimi

Ky ¢mim mbulon kostot aktuale t& kopjimit dhe shpérndarjes sé Dokumenteve té Tenderit (DT) tek
Operatorét Ekonomik. Operatorét Ekonomik té interesuar kané té drejté té konsultojné DT pérpara blerjes sé
tyre.

11
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5.2 Informacione shtesé (vendi, zyra, ményra e blerjes sé dokumenteve té tenderit (kur éshte e
aplikueshme)

Operatori ekonomik fitues, pér nénshkrimin e njé kontrate publike duhet té keté:

o Kopje té Certifikatés Elektronike té Fiskalizimit, pér tatimpaguesit qé pérdorin Platformén
Qendrore té Faturave.

o Kopije té Certifikatés Elektronike té Fiskalizimit dhe kopje té vlefshme té kontratés sé lidhur me
Kompaniné e Certifikuar pér zgjidhjen softuerike né pérdorim, pér tatimpaguesit gé léshojné fatura
pérmes zgjidhjes softéerike.

Data e dorézimit té kétij njoftimi 26.06.2023

12
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FTESE PER OFERTE

(shénoni emrin e Autoritetit/Entit Kontraktor) fton pér paragitjen e ofertave né procedurén pér furnizimin e
mallrave né vijim:

(jepni njé pérshkrim té sakté té mallrave dhe sasisé konkrete té kérkuar:

Vendi i dorézimit té mallrave: (jepni njé pérshkrim té shkurtér)

Koha e dorézimit/lévrimit: Mallrat duhet té dorézohen brenda datés

Ofertat duhet té paraqgiten né:

................................................................................................ [jepni adresén e sakté]
Afati i fundit pér pranimin e ofertave:
[Pércaktoni datén dhe orén]
Kriteret pér pércaktimin e ofertés fituese
Forma e komunikimit:
Forma shkresoreo Forma elektronike (e-mail, faks, etj.) o

13
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NJOFTIMI | SHKURTUAR | KONTRATES
(Pér t'u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor, pér publikim né
Buletinin e Njoftimeve Publike)

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:

Emri Shogéria Rajonale Ujesjelles Kanalizime Durres sh.a
Adresa L.17 Rr.Dalip Peza

E-mail  prokurimet.shrukd@ukdurres.al

Web-fage www.shuk.al/durres

2. Llojii procedurés sé prokurimit: E Hapur mbi kufirin e larte monetar — Marreveshje
Kuader — mallra — ku te gjitha kushtet jane te percaktuara.

3. Numri i referencés sé procedurés /Lotit:REF-73632-06-26-2023

4. Objekti i kontratés / Marréveshjes Kuadér: “Blerje materiale hidraulike”

5. Fondi limit: 219.900.000 (Dyqind e néntémbédhjeté milion e néntéqind mijé) Leké pa TVSH.

Vlera e fondit Limit ne monedhen nderkombetare Euro sipas kursit te Bankes se Shqiperise
eshte 2.047.676,69 (Dy milion e dyzet e shtaté mijé e gjashtéqgind e shtatédhjeté e gjashté presje

gjashtédhjeté e nénté ) euro.
Kursi zyrtar i kembimit sipas Bankes te Shqiperise daté 26.06.2023 éshté 107.39 euro.

6. Kohézgjatja e kontratés/marréveshjes kuadér ose afati pér zbatimin e saj: 12 muaj nga
dita e nesérme punes pas nenshkrimit te marreveshjes kuader.

7. Afati i fundit pér paragitjen dhe hapjen e ofertave: 28.07.2023 Ora:10:00

14
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[Pér t'u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor né Marréveshjen Kuadér]
PLANIFIKIMI |

KONTRATAVE NE MARREVESHJEN KUADER

[] Mallra;

Numri i1 pérafért i kontratave t€ planifikuara pér t’u dhéné né bazé t€ Marréveshjes Kuadér

Numri i Titulli i kontratés Pérshkrimi i shkurtér i kontratés
kontratés

01

02

03

Shénim: Ky planifikim éshté i pérafért bazuar né nevojat gé mund té keté autoriteti/enti kontraktor dhe
orientues pér palét né proces.

15
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(Pér t 'u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor)
NJOFTIMI PER NDRYSHIMIN E DOKUMENTAVE TE TENDERIT

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor

Emri
Adresa
Tel/Faks
E-mail

Ueb-fage

2. Kontaktet e personit (ave) pérgjegjés pér prokurimin:
Emri

E-mail

3. Lloji i procedurés sé prokurimit:

4. Lloji i kontratés /Marreveshjes Kuader:

5. Numri i referencés pér procedurén / Lotin:

6. Objekti i kontratés / Marréveshjes Kuadér:
7. Kodi sipas Fjalorit té Pérbashkét té Prokurimit (FPP):
8. Fondi limit :

9. Justifikimi, argumentat pérkatése dhe referencat ligjore pér nevojén e ndryshimit té dokumentave

té tenderit:

10. Nése shtyhet afati i fundit pér pranimin e ofertave, té shénohet afati i ri i pércaktuar:

Shénim:

Kétij njoftimi duhet t’i bashkéngjitet shtojca e ndryshimeve né dokumentat e tenderit.

16
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(Pér t'u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor)

NJOFTIMI PER MODIFIKIMIN E MARREVESHJES KUADER/KONTRATES GJATE
ZBATIMIT

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:
Emri
Adresa
Tel/Faks
E-mail
Ueb-fage

2. Kontaktet e personit (ave) pérgjegjés pér prokurimin:
Emri

E-mail

3. Lloji i procedurés sé prokurimit:

4. Lloji i kontratés /Marreveshjes kuader:

5. Numri i referencés pér procedurén / Lotin:

6. Objekti i kontratés / Marréveshjes Kuadér :
7. Kodi sipas Fjalorit té Pérbashkét té Prokurimit (FPP):
8. Fondi limit:

9. Situata sipas parashikimeve té nenit 127 té€ LPP dhe argumentet pérkatése pér ta pérdorur até:

10. Pérshkrimi i modifikimit té kontratés/Marréveshjes Kuadér, pérfshiré natyrén dhe sasiné ose
vlerén e mallrave:

11.Vlera totale e kontratés sé nénshkruar/marréveshjes kuadér:

12. Vlera e ndryshuar (nése éshté rasti):

13. Kohézgjatja e kontratés / Marréveshjes Kuadér:

17
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Dhe afati i ri (nése éshté rasti):

14. Emri dhe adresa e operatorit/éve Ekonomiké:

Emri

NIPT:

Adresa

Kontaktet

15. Data e nénshkrimit t& modifikimit :

16. Burimi i financimit:

17. Informacion  tjetér gé  vlerésohet
kontraktor

nevojshém

nga

autoriteti/enti

18



Pérmbajtja:

Seksioni I:

Seksioni I1:

Seksioni Il1.

Seksioni 1V:

DOKUMENTAT E TENDERIT

Udhézime pér Operatorét Ekonomiké (Udhézime)

Teksti né Seksionin I nuk mund té modifikohet nga Autoriteti/Enti kontraktor ose operatorét
ekonomiké, pérveg informacionit té plotésuar sipas Njoftimit te Kontrates.

Shtojcat

Seksioni Il pérfshin Shtojcat, té cilét duhet té plotésohen nga Operatori Ekonomik dhe té
paragiten si pjesé e ofertés sé tij, si dhe Shtojcat qé duhet té plotésohen nga autoriteti/enti
kontraktor si, specifikimet teknike, kriteret e pérzgjedhjes sé ofertuesve, sasia dhe grafiku i
levrimit.

Termat dhe Kushtet e Kontratés (TKK)

Seksioni Il pérmban Kushtet e Pérgjithshme dhe té Vecanta gé do té zbatohen pér té gjitha
Kontratat, Formularin e sigurimit té kontratés, si dhe formularé gé duhet té nénshkruhen nga
té dy palét si, draftet e marréveshjeve kuadér, sipas llojeve té tyre.

Ankimi dhe Njoftimet pér mbylljen e procesit

Seksioni IV pérfshin formularét standard qé pérdoren nga operatorét ekonomiké, né procesin
e ankimit prané autoritetit/entit kontraktor dhe Komisionit té Prokurimit Publik, si dhe
njoftimet gé duhet té plotésohen nga autoriteti/enti kontraktor né pérfundim té procesit té
prokurimit.
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Seksioni I: Udhézime pér Operatorét Ekonomikeé

A. TE PERGJITHSHME

1. Objektii 1. Objektii procedurés sé prokurimit, si dhe numri i kontratave (Loteve) dhe

prokurimit

2. Operatorét
Ekonomiké té
pérshtatshém

3. Sgarimi i
Dokumenteve té
Tenderit

4. Ndryshimi i 1.

Dokumenteve té
Tenderit

objektet e tyre pércaktohen né njoftimin e kontratés.

Pérveg nése specifikohet ndryshe mé poshté, pérkufizimet dhe interpretimet né
kéto Dokumente té Tenderit do té jené sipas pércaktimeve té Ligjit pér
Prokurimin Publik (LPP) dhe Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés (KPP).

a) Operator Ekonomik éshté ¢do person fizik ose juridik ose ent publik apo grup
personash/entesh, sipas Udhézimeve pér Operatorét Ekonomiké (kétu e mé tej
referuar si "Udhézimet").

NEé rastin e njé bashkimi operatorésh ekonomiké (BOE):

1.1.té gjithé operatorét, anétaré té kétij bashkimi do té kené pérgjegjési té
pérbashkét dhe solidare;

1.2. BOE i bashkélidh Ofertés sé tij njé marréveshje ndérmjet paléve ku caktohet
dhe autorizohet edhe Pérfagésuesi, i cili do té keté autoritetin té pérfagésojé
BOE gjaté procedurés sé prokurimit dhe, né rast se BOE shpallet fituese e
Kontratés, edhe gjaté zbatimit té Kontratés.

b) Operatori Ekonomik duhet té konsultohet me té gjitha udhézimet, formularét,
termat dhe specifikimet né Dokumentet e Tenderit. Mosdhénia nga operatori
ekonomik e té gjithé informacionit ose dokumentacionit té kérkuar nga
Autoriteti/Enti Kontraktor né Dokumentet e Tenderit do té cojé né refuzimin e
Ofertés.

Ofertuesi i mundshém mund té kérkojé sgarime pér dokumentet e tenderit nga
autoriteti/enti kontraktor, i cili duhet t’i pérgjigjet ¢do kérkese pér sgarim té
dokumenteve té tenderit, té béré nga ¢do operator ekonomik, me kusht gé
kérkesa té jeté marré jo mé voné se 6 dité para afatit pérfundimtar té dorézimit té
ofertave.

Autoriteti/Enti kontraktor duhet té pérgjigjet brenda 3 ditéve nga depozitimi i
kérkesés, né ményré gé té béjé té mundur dorézimin e ofertés né kohé nga
operatori ekonomik dhe, pa identifikuar burimin e kérkes€s, duhet t’ua
komunikojé sgarimin pérkatés té gjithé operatoréve ekonomiké, gé kané térhequr
dokumentet e tenderit.

Né cdo kohé para afatit té fundit pér paragitjen e ofertave, Autoriteti/Enti

Kontraktor mund t’i ndryshojé Dokumentet e Tenderit duke hartuar njé shtojcg,
me kéto ndryshime.
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1. Shpenzimete
ofertimit

2. Gjuha e Ofertés

3. Dokumentet
pérbérése té
Ofertés

4. Formularéte
tenderit dhe
Listat Cmimeve

5. Ofertat
Alternative
6. Cmimet

2. Cdo shtojcé do té jeté pjesé e Dokumenteve té Tenderit dhe do té publikohet né
té njéjtén ményré sc éshté béré publikimi i Dokumentat é Tenderit.

3. Nése ndryshimi i Dokumenteve té Tenderit béhet né gjysmén e paré té afatit pér
pranimin e Ofertave, autoriteti apo enti kontraktor mund té zgjasin afatin pér
pranimin e ofertave. Nése dokumentet e tenderit ndryshohen né gjysmén e dyté
té afatit pér paragitjen e ofertave, autoriteti/enti kontraktor zgjat afatin e fundit
pér paragitjen e ofertave me té paktén 10 dité pér procedurat mbi kufirin e larté
monetar dhe me té paktén 7 dité pér procedurat nén kufirin e larté monetar.

B. PERGATITJA E OFERTAVE

Operatori Ekonomik pérballon té gjitha shpenzimet gé lidhen me pérgatitjen dhe
paraqitjen e ofertés sé tij, dne Autoriteti/Enti Kontraktor nuk ka detyrime apo
pérgjegjési pér kéto shpenzime, pavarésisht nga zhvillimi apo rezultati i procedurés.

Oferta, si dhe té gjitha korrespondencat dhe dokumentet né lidhje me procedurén e
prokurimit do té paragiten né gjuhén/gjuhét e specifikuar né njoftimin e kontratés.
Dokumentet mbéshtetése dhe literatura e printuar gé jané pjesé e Ofertés mund té
jené né njé gjuhé tjetér me kusht gé ato té shogérohen nga njé pérkthim zyrtar i
fragmenteve pérkatése né gjuhén e specifikuar né njoftim.

Oferta do té pérmbajé té gjitha dokumentet mbéshtetése si¢ kérkohet nga
Autoriteti/Enti kontraktor.

Operatori Ekonomik paraget Formularin e Ofertés né pérputhje me formularin e
paragitur né Seksionin Il: Té gjithé Formularét shogérues duhet té plotésohen pa
ndonjé ndryshim; nuk do té pranohet asnjé zévendésues. Té gjitha vendet bosh duhet
té plotésohen me informacionin e kérkuar.

Pér procedurat e prokurimit gé zhvillohen né rrugé shkresore, origjinali i ofertés
duhet té shtypet ose té shkruhet me bojé gé n uk fshihet. Té gjitha fletét e ofertés
duhet té lidhen sé bashku dhe té numerizohen. Té gjitha fletét e ofertés, pérvec
literaturés sé pandryshueshme dhe té printuar duhet té pajisen me inicialet ose té
nénshkruhen nga Personi (at) e Autorizuar. Cdo ndryshim né oferté duhet té jeté i
lexueshém dhe i nénshkruar nga Personat e Autorizuar.

Pérvec nése pérshkruhet ndryshe né njoftimin e kontratés dhe dokumentat e tenderit
propozimet alternative ose kohét alternative pér pérfundimin, nuk do té merren
parasysh.
1. Cmimet e ofruara nga Operatori Ekonomik né Formularin e Ofertés do té
jené né pérputhje me kérkesat e specifikuara né njoftimin e kontratés dhe
dokumentat e tenderit.

2. Operatori Ekonomik duhet té plotésojé Formularin e Ofertés bashkangjitur
me kéto DT, duke pércaktuar mallrat qé do té dorézohen, sasité dhe ¢cmimin
e tyre.
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7. Monedhat

8. Provueshmériae
Kualifikimeve té
Operatorit
Ekonomik

9. Periudhae
vlefshmérisé sé
Ofertés

3. Té gjitha cmimet duhet té kuotohen né Monedhén sipas Njoftimit té
Kontratés, duke pérfshiré edhe tatimet dhe taksat gé zbatohen, pa pérfshiré
TVSH-né. Nése ¢cmimet kuotohen né valuté té huaj si¢ pércaktohet né
Njoftimin e Kontratés, atéheré ato duhet té konvertohen né Leké shqiptare
(Leké) sipas kursit t¢ kémbimit té caktuar nga Banka Qendrore e Shqipérisé
né ditén e dérgimit pér publikim té Njoftimit t¢ Kontratés dhe duhet té ruhen
né até kurs deri né skadimin e periudhés sé vlefshmérisé sé ofertés.

4. Ofertuesi duhet té shénojé né Formularin e Ofertés, ¢mimet totale té Ofertés
pér té gjitha Mallrat pa TVSH. Vlera e TVSH-sé, kur aplikohet, i shtohet
¢cmimit té dhéné dhe pérbén vlerén totale té Ofertés.

NEé rastin e njé Marréveshje Kuadér ku NUK pércaktohen té gjitha kushtet, gmimet
pér kontratat bazuar né Marréveshjen Kuadér nuk jané té fiksuara, ato jané objekt i
ndryshimit pas njé mini — konkurrimi midis Operatoréve Ekonomiké, palé né
Marréveshjen Kuadér.

Monedha (at) e ofertave dhe monedha (at) e pagesés do té jené si¢ specifikohet né
njoftimin e kontratés.

Pér té provuar kualifikimet e tij pér realizimin e Kontratés, Operatori Ekonomik do té
japé informacionin e kérkuar né Seksionin Il: Shtojcat.

1. Ofertat do té jené té vlefshme pér periudhén e specifikuar né Njoftimin e
Kontrates pas afatit té paraqgitjes sé Ofertave té pércaktuar nga Autoriteti/Enti
Kontraktor; Oferta pér njé periudhé mé té shkurtér nuk éshté e vlefshme dhe do
té refuzohet.

2. Sigurimi i Ofertés mund té paragitet né njérén nga format e méposhtme:

a) Pagesa nga ofertuesi, né vleré monetare, né llogariné e autoritetit/entit
kontraktor

b) Garanci bankare
c) Garanci sigurimi

Dokumentet e mésipérme duhet té jené té vlefshme gjaté gjithé periudhés sé
vlefshmérisé sé Ofertés.

3. Periudha e vlefshmérisé sé Ofertés fillon nga momenti i hapjes sé ofertave. Né
cdo rast, té paktén 5 dité para pérfundimit té afatit té vlefshmérisé sé ofertave,
Autoriteti/Enti Kontraktor mund t’i kérkojé Ofertuesit me shkrim té zgjasé
periudhén e vliefshmérisé, deri né njé daté té caktuar. Ofertuesi mund ta refuzojé
kété kérkesé me shkrim, pa humbur té drejtén pér rimbursim té Sigurimit té
Ofertés, kur ka njé té tillé. Ofertuesi gé bie dakord té zgjasé periudhén e
vlefshmérisé sé Ofertés njofton Autoritetin/Entin Kontraktor me shkrim dhe
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10. Formati dhe
Nénshkrimi i
Ofertave

11. Paragitjae
Ofertave

12. Afati i fundit pér
paragitjen e
Ofertave

13. Ofertat me
vonesé

paraget njé sigurim oferte té zgjatur, nése ka pasur njé té tillé. Oferta nuk mund
té modifikohet. Nése Ofertuesi nuk i pérgjigjet kérkesés sé béré nga
Autoriteti/Enti Kontraktor né lidhje me zgjatjen e periudhés sé vlefshmérisé sé
Ofertés, ose nuk e pranon kérkesén né fjalé, ose nuk paraget njé sigurim té
zgjatur té ofertés, kur kérkohet, atéheré Autoriteti/Enti Kontraktor e refuzon
Ofertén.

Nése autoriteti / enti kontraktor nuk i ka béré njé kérkesé me shkrim operatorit
ekonomik pér té zgjatur periudhén e vlefshmérisé sé ofertés, sipas parashikimit
té paragrafit té paré té késaj pike, atéheré operatori ekonomik nuk mund té
penalizohet pér kété, pra sigurimi i ofertés sé tij nuk konfiskohet.

NEé pérgjigje té Njoftimit té Kontratés, cdo Operator Ekonomik paraget ofertén
sipas formularéve standard né kété DT. Oferta nénshkruhet nga personi/personat
pérgjegjés té autorizuar pér kété qéllim.

D. PARAQITJA DHE HAPJA E OFERTAVE

11.1 Né procedurat e prokurimit gé zhvillohen me mjete elektronike, operatorét
Ekonomiké duhet té ngarkojné ofertén e tyre né sistemin e prokurimit elektronik,
sipas pércaktimeve né manualet pérkatése.

11.2 Lidhur me procedurat e prokurimit, gé zhvillohen né rrugé shkresore,
Operatorét Ekonomiké duhet té paragesin vetém ofertén origjinale té mbyllur né njé
zarf jotransparent, té vulosur dhe té firmosur me emrin dhe adresén e Ofertuesit dhe
té shénuar: "Oferté pér Furnizimin e Mallrave; Njoftimi Nr. .

“MOS E HAPNI, ME PERJASHTIM TE RASTEVE KUR ESHTE I
PRANISHEM KOMISIONI | VLERESIMIT TE OFERTAVE, JO PERPARA -
------------- d/m/v, né orén------------,

Oferta duhet té paraqitet brenda afati té pércaktuar nga autoriteti/enti kontraktor.
Nése autoriteti/enti kontraktor zgjat afatin kohor pér pranimin e ofertave, operatorét
ekonomiké, mund té paragesin ofertat e tyre brenda afatit té zgjatur.

Data e hapjes sé ofertave do té jeté e njéjté me afatin e fundit té paragitjes sé
ofertave. Nése pér arsye objektive, té shkaktuara nga njé situaté e paparashikuar nga
autoriteti/enti kontraktor né kohén e fillimit té procedurés, éshté e pamundur té
respektohet afati pér hapjen e ofertave nga autoriteti ose enti kontraktor, arsyeja
duhet té dokumentohet dhe té caktohet njé daté e re pér hapjen e ofertave.

Ofertuesit ose pérfagésuesit e tyre té autorizuar, té cilét kané paragitur oferta, ftohen
té marrin pjesé né hapjen e ofertave, nése jané té interesuar. Mosparagitja e tyre nuk
pengon hapjen e ofertave.

Autoriteti/Enti Kontraktor nuk merr né shgyrtim asnjé oferté gé vjen pas afatit té
fundit pér paragitjen e tyre si¢ specifikohet né Njoftimin e Kontratés. Sistemi i
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14.

15.

16.

17.

18.

Térheqja,
Zévendésimi dhe
Modifikimet

Hapja e
Ofertave

Konfidencialiteti

Sgarimi i
ofertave

Pérgjegjshméria
e ofertave

prokurimit elektronik nuk lejon paragitjen e ofertave gé jané né tejkalim té afatit té
fundit pér paragitjen e tyre.

1. Operatori Ekonomik mund ta térhegé, zévendésojé ose modifikojé ofertén e tij , né
cdo kohé deri pérpara afatit té fundit té pranimit té ofertave.

2. Né procedurat e prokurimit té cilat zhvillohen né rrugé shkresore, ofertuesit mund
té modifikojné ose térheqin ofertat e tyre me kusht qé modifikimi ose térhegja té
béhet para skadimit té afatit pérfundimtar pér paraqgitjen e ofertave. Si modifikimet
ashtu edhe térhegjet duhet t'i komunikohen Autoritetit/Entit Kontraktor me shkrim,
para datés sé afatit fundit pér paraqgitjen e ofertave. Zarfi qé pérmban deklaratén e
Ofertuesit duhet té shénohet: "MODIFIKIM OFERTE" ose "TERHEQJE OFERTE".

3. Asnjé oferté nuk mund té térhiget, zévendésohet ose modifikohet pas afatit té
fundit pér paragitjen e ofertave.

Ofertat hapen pas pérfundimit té afatit té fundit té pércaktuar pér pranimin e ofertave
né dokumentat e tenderit.

E. SHQYRTIMI | OFERTAVE

Autoriteti/enti kontraktor duhet té ruajé konfidencialitetin sipas pércaktimeve té nenit
16 té LPP-sé.

1. Autoriteti/Enti Kontraktor, gjaté procesit té shqyrtimit dhe vlerésimit té ofertave,
mund té kérkojé sgarime nga operatorét ekonomiké ofertues. Cdo sqarim i paraqitur
nga Operatori Ekonomik gé nuk i pérgjigjet njé kérkese nga Autoriteti/Enti Kontraktor
nuk do té merret né konsideraté. Nuk mund té kérkohet, ofrohet apo lejohet asnjé
ndryshim né cmimet ose pérmbajtjen e ofertave, pérvec rasteve té konfirmimit té
korrigjimit té gabimeve aritmetike té konstatuara nga Autoriteti/Enti Kontraktor gjaté
vlerésimit té ofertave.

1. Njé oferté e pérgjegjshme/vlefshme éshté ajo gé plotéson kérkesat e Dokumenteve
té Tenderit pa devijime materiale, rezerva ose mospranim, si¢ pércaktohet mé poshté:

(a) "Devijim" éshté shmangia nga kérkesat e specifikuara né Dokumentet e
Tenderit;

(b) “Rezervim” &shté pércaktimi i kushteve kufizuese ose mospranimi i ploté
I kérkesave té specifikuara né Dokumentet e Tenderit; dhe

(c) “Mospranim” éshté mosparagitja e njé pjesé ose e té gjithé informacionit
ose dokumentacionit té kérkuar né Dokumentet e Tenderit.

2. Nése njé oferté nuk i pérgjigjet kérkesave té& Dokumenteve té Tenderit, ajo
refuzohet.

F. VLERESIMI | OFERTAVE
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19. Kualifikimi i
Operatorit
Ekonomik

20. Konvertimi né
valuté té vetme

21. Kriterete
pércaktimit té
ofertés fituese

1. Pér njé pjese té kritereve té pranimit té kérkuara né dokumentat e tenderit,
Operatori Ekonomik duhet té paragesé Formularin Pérmbledhés té Vetédeklarimit si
njé prové paraprake né formén e njé deklarate, ku shprehet se Oferta e tij éshté né
pérputhje me Kérkesat Teknike, kushtet dhe kriteret e pércaktuara né Njoftimin e
Kontratés dhe né Dokumentet e Tenderit.

2. Informacioni i pasqyruar né formularin e vetédeklarimit, i cili gjendet né njé bazg
té dhénash, ku autoriteti/enti kontraktor mund t€ aksesojé€ direkt két€ informacion
dhe /ose dokumentin, duhet té shogérohet me adresén pérkatése pér kété bazé té
dhénash.

3. Operatori ekonomik duhet té paragesé dokumentacionin e kérkuar pér té gjitha
kriteret pér té cilat nuk lejohet vetdeklarim.

4. Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjithé dokumentacionin e paragitur si
pjesé e Ofertés. Né rast té verifikimit té pérmbajtjes sé dokumentacionit té paragitur,
ose té Vetédeklarimeve, kur pérmbajtja e tyre nuk rezulton té jeté e vérteté, Operatori
Ekonomik éshté né kushtet e parashikuara né nenin 78, pika 1, gérma (a) té Ligji pér
Prokurimin Publik (LPP).

1. Pér géllime vlerésimi dhe krahasimi, monedha (et) e Ofertés do té konvertohet né
njé monedhé té vetme si¢ specifikohet né Njoftimin e kontrates.

1. Autoriteti/Enti Kontraktor pércakton ofertén ekonomikisht mé té favorshme né
bazé té kritereve té pércaktimit té ofertés fituese gé jané pércaktuar né Njoftimin
e Kontratés dhe né Dokumentet e Tenderit si mé poshté.

Opsioni 1) — Oferta Ekonomikisht mé e Favorshme, bazuar né kosto:

Lidhur me kriteret e vlerésimit, duhet pércaktuar garté pesha specifike e secilit kriter,
pérkatésisht numri i pikéve pér secilin kriter dhe ményra se si do té llogariten pikét
pér ofertuesit e njépasnjéshém.

Té& gjitha kriteret e vendosura pér vlerésimin e ofertave jané objektive dhe shprehen
né shifra. Né ¢do rast, kur ka mé shumé se njé kriter, pesha specifike e kriterit té
¢mimit nuk duhet té jeté mé pak se 50 piké. Pikét maksimale gé mund té marré njé
Oferté do té jené 100.

Formula me té cilén llogariten pikét e ofertuesve, né ¢do rast duhet té jeté:
Po= Pk1+Pk2+PKk3+.....

Ku:

Po - jané pikét totale té ofertés sé vlerésuar

Pk1/Pk2/PK3/... - jané pikét pér secilin kriter té vlerésuar
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Pikét pér secilin kriter llogariten sipas formulés:

Pk1= Vminkl x Pmaxk1/Okl

Pkl __ Pikét e kriterit gé vlerésohet

Vminkl  Vlera mé e ulét e kriterit qé vlerésohet

Pmaxk1l Pikét maksimale gé i jepen kriterit qé vlerésohet
Ok1 Treguesi i ofertés pér kriterin gé vlerésohet

Opsioni 2) — Oferta Ekonomikisht mé e Favorshme, Bazuar né Cmim:

Kontrata do t'i jepet ofertuesit i cili ka ofruar cmimin mé té ulét té ofertés.

SHENIM: Autoriteti/Enti Kontraktor do té zgjedhé vetém njé nga Opsionet si
kriter i vlerésimit. Pérdorimi i té dy opsioneve né DT e bén procedurén té
pavilefshme.

2. Autoriteti/Enti Kontraktor do t'i japé kontratén Operatorit Ekonomik, Oferta e té
cilit ka rezultuar té jeté ekonomikisht mé e favorshme.

3. Autoriteti/Enti Kontraktor pérdor si kritere vlerésimi nje nga kriteret e
pércaktuara né Njoftimin e Kontratés.
22. Vlerésimi i

ofertave dhe

korrigjimi i

gabimeve

aritmetike dhe

ofertave

anomalisht té

uléta

1. Autoriteti/Enti Kontraktor kontrollon ofertat e paragitura nése kané gabime
aritmetike. Nése ofertat rezultojné me gabime aritmetike, autoriteti/enti i korrigjon
kéto gabimesi mé poshté:

(a) Nése ka njé mospérputhje midis ¢mimit pér njési dhe ¢mimit total, gé
rezulton nga shumézimi i gmimit pér njési me sasiné, gmimi pér njési do té
mbizotérojé dhe ¢mimi total do té ndryshohet pérkatésisht.

(b) Nése ka ndonjé mospérputhje né ¢cmimin total, kur totali éshté shuma ose
diferenca e nén-totaleve, gmimi nén-total mbizotéron dhe ¢mimi total
korrigjohet bazuar né té.

(c) Nése ka ndonjé mospérputhje midis fjaléve dhe numrave, shuma me fjalé do
té mbizotérojé. Pérjashtim nga ky rregull éshté situata kur shuma ka té béjé
me gabimin, i cili do té korrigjohet sipas pikave (a) dhe (b) mé lart, prandaj
né kété rast shuma né numér mbizotéron dhe ajo me fjalé do té korrigjohet.

26



(d) Nése ekziston njé mospérputhje midis fjaléve dhe shifrave, shuma me fjalé
do té mbizotérojé, pérvec nése shuma e shprehur me fjalé lidhet me njé
gabim aritmetik, rast né té cilin shuma né shifra do t&€ mbizotérojé né bazé té
(a) dhe (b) mé sipér.

Né cdo rast, Ofertat me gabime aritmetike refuzohen kur:

- vlera absolute e té gjitha korrigjimeve éshté mé shumé se 2% e vlerés sé ofertés
ekonomike té ofruar;

- vlera absolute e té gjitha korrigjimeve éshté mé pak se 2%, por korrigjimi nuk
pranohet nga ofertuesi.

2. Kur autoritetet /entet kontraktore vérejné se oferta éshté anomalisht e ulét, i
kérkojné operatorit ekonomik té paragesé brenda tre ditéve pune, shpjegime té
¢mimit ose kostove té propozuara né oferté, né pérputhje me nenin 93 té LPP-sé dhe
vlerésojné informacionin e dhéné, né konsultim me ofertuesin dhe né pérputhje me
dispozitat e kétij neni.

- Né rast kur jané té vlefshme dy ose mé pak oferta, né pérputhje me nenin 93 té
LPP-sé, oferta konsiderohet anomalisht e ulét kur zvogélohet mé shumé se 25% té
fondit limit té pérllogaritur.

- Né rast kur jané té vlefshme tre ose mé shumé oferta, né pérputhje me nenin 93 té
LPP-sé, oferta konsiderohet anomalisht e ulét nése vlera e saj do té jeté mé pak se
85% e mesatares sé ofertave té vlefshme.

NEése njé ose disa oferta vlerésohen si anomalisht té uléta, Komisioni i Vlerésimit té
Ofertave duhet té kérkojé sqarime nga ofertuesit, para se té marré njé vendim pér
kualifikimin e tyre ose jo, né pérputhje me nenin 93 té LPP-sé.

NEé ¢do rast, ofertuesi ka detyrimin té justifikojé dhe dokumentojé me prova me
shkrim, shpjegime pér elementin / elementet specifike té ofertés, né pérputhje me
kérkesat e nenit 93 té LPP-sé.

2.1 Formula gé duhet zbatuar, pér té vlerésuar njé oferté anomalisht té ulét, né rastin
kur ekzistojné tre ose mé shumé oferta té vlefshme, éshté si mé poshté:

O - Oferta

MO - Mesatarja e ofertave té vliefshme
N - Numri i ofertave té vlefshme

PR (Zm) — Zbritje e mundshme

MO =01+02+03+..0n/N
PR= 85 % Mo

Vlera e ofertave té vlerésuara< .. PR ......... rrjedhimisht oferta éshté anomalisht
e ulét
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3. Nése njé Operator Ekonomik nuk pranon korrigjimin e gabimeve aritmetike, ose
nése Ofertuesi nuk arrin té japé njé justifikim pér té bindur Autoritetin/Entin
Kontraktor, né rast té njé oferte anomalisht té ulét, Oferta e tij do té refuzohet.

4. Procesi i hedhjes se shortit

Nése dy ose mé shumé oferta kané té njéjtin cmim mé té ulét ose kané té njéjtat pike,
atéheré fituesi pércaktohet me short, né prani té ofertuesve. Ofertuesit njoftohen pér
datén dhe kohén e hedhjes sé shortit. Mospjesémarrja e ofertuesve gjaté procesit té
hedhjes sé shortit nuk pérbén arsye pér skualifikim.

D. DHENIA E KONTRATES

23. Njoftimi i 1. Brenda afatit té vlefshmérisé sé Ofertés, Autoriteti/Enti Kontraktor njofton
Fituesit Operatorin Ekonomik té suksesshém se, Oferta e tij éshté pranuar, dhe éshté
shpallur fituese.

24. Nénshkrimi i 1. Pas konfirmimit té fituesit/ve Autoriteti/Enti Kontraktor pérgatit, nénshkruan dhe
Marréveshjes fton Operatorin/ét e suksesshém Ekonomik té nénshkruajé Marréveshjen
Kuadér/ kuadér/Kontratén.

Kontratés

2. Autoriteti/Enti Kontraktor i kérkon fituesit njé sigurim pér realizimin e
Kontratés. Shuma e mbulimit pér realizimin e kontratés do té jeté 10% e vlerés sé
Kontratés. Formulari i Sigurimit té Kontratés, dorézohet para nénshkrimit té
Kontratés.

Sigurimi pér realizimin e kontratés mund té paragitet né njé nga format e méposhtme:
a) garanci bankare

b) garanci nga shogéri sigurimi.

DH. ANKESAT
25. Procedurae 1. Cdo Operator Ekonomik, i cili ka interes pér objektin e prokurimit dhe rrezikon
ankesés té démtohet nga vendimmarrja e autoritetit/entit kontraktor mund té paragesé

ankesé njékohésisht prané autoritetit/entit kontraktor dhe Komisionit té
Prokurimit Publik né lidhje me Dokumentet e Tenderit, kualifikimin,
pérzgjedhjen ose pércaktimin e ofertés fituese, sipas parashikimeve né LPP dhe
aktet nénligjore.

2. Autoriteti/Enti Kontraktor mund t’i kérkojé Komisionit t€ Prokurimit Publik qé
té 1éshojé masa té ndérmjetme pér mospezullimin e procedurés sé prokurimit.
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26. Anulimi i
procedurés

1.

2.

E. ANULIMI | PROCEDURES

Autoriteti / Enti kontraktor publikon Njoftimin pér Anulimin e Procedurés sé
Prokurimit, né té njéjtén ményreé si¢ publikon Njoftimin e Kontratés, jo mé voné
se 5 (pesé) dité nga data e skadimit té afatit té fundit pér paraqgitjen e ankesave,
ose dhénien e vendimit pérfundimtar pér ankimin.

Autoriteti/ enti kontraktor anulon procedurén e prokurimit né rastet kur:
a) nuk éshté paragitur asnjé kérkesé pérkatése né procedurat me faza;
b) nuk éshté paragitur asnjé oferté e pérshtatshme né procedurat me njé fazé;

c) konstaton se dokumentet e tenderit pérmbajné gabime ose mangési té
réndésishme;

d) pér shkak té rrethanave té paparashikueshme dhe objektive, nevojat ose aftésia
paguese e autoritetit ose entit kontraktor ka ndryshuar;

e) Komisioni i Prokurimit Publik vendos anulimin né pérputhje me parashikimet
né LPP;

Gjithashtu, Titullari i autoritetit/entit vendos anulimin e procedurés sipas
pércaktimeve né nenin 19 te LPP dhe nenin 75 te VKM 285/2021.

3. Kur procedura e prokurimit publik anulohet né pérputhje me shkronjén "d" té
paragrafit 2, autoriteti/ enti kontraktor nuk duhet té shpallé njé proceduré té re
pér té njéjtin objekt té prokurimit dhe me té njéjtat té& dhéna.

29



SEKSIONI II: LISTA E SHTOJCAVE

Shtojca 1. Formulari i Ofertés

Shtojca 1/1. Formulari i Ofertés

Shtojca 2. Listat e Cmimeve té artikujve

Shtojca 3. Formulari i Sigurimit té Ofertés

Shtojca 4. Lista e Informacionit Konfidencial

Shtojca 5. Formulari i Specifikimeve Teknike

Shtojca 6. Formulari i Sasisé dhe Grafikut i l&vrimit

Shtojca 7. Formulari i Kritereve te Pérzgjedhjes se Ofertuesve
Shtojca 8. Formulari Pérmbledhés i Vetédeklarimit

Shtojca 9 : Formulari i Njoftimit te skualifikimit
Shtojca 10 Formulari i Njoftimit té Fituesit (Paraprak)
Shtojca 11- Formulari i Njoftimit té Fituesit (Né& pérfundim té afateve té ankimit)

Shtojca 12 : Formulari i Njoftimit t&€ Operatoréve Ekonomiké té Suksesshém né Marréveshjen Kuadér
(Paraprak)

Shtojca 13: Formulari i Njoftimit té Operatoréve Ekonomiké té Suksesshém né Marréveshjen Kuadér
(Né pérfundim té afateve té ankimit)

30



Shtojca 1.
(Shtojcé pér t’u paraqitur nga operatori ekonomik)

FORMULARI | OFERTES

Data:
Numri i referencés sé procedurés sé prokurimit/lotit:
Pér: [Operatori Ekonomik shénon emrin e Autoritetit/Entit Kontraktor]

Emri i ofertuesit dhe NIPT-i [Operatori Ekonomik shénon emrin e ofertuesit dhe NIPT-in]

Ne, té nénshkruarit, deklarojmé se:

a) Kemi konsultuar dhe nuk kemi asnjé rezervé pér Dokumentet e Tenderit té procedurés me
objekt:[shénoni objektin e procedurés sé prokurimit té publikuar né SPE], pérfshiré sqarimet dhe
Shtojcat e nxjerra.

b) Ne [vendos emrin e Operatorit Ekonomik dhe numrin unik té identifikimit, dhe/ose anétarét e
BOE, nése éshté rasti), nuk jemi né té pérjashtuar nga e drejta pér té fituar kontrata publike dhe jemi
né pérputhje me kérkesat e kualifikimit dhe kérkesat specifike té kontratés si¢ specifikohet né

njoftimin e kontratés [vendos objektin e procedurés sé prokurimit/lotit].

c) Ne ofrojmé t’i furnizojmé Autoritetit/Entit Kontraktor [vendos emrin e Autoritetit/entit
Kontraktor], né pérputhje me Dokumentet e Tenderit (shih mé poshté), Mallrat pér [vendosni CPV-
né e procedurés/Lotit pérkatés nga Njoftimi i Kontratés té publikuar né SPE] né pérputhje me
Ofertén Teknike, me ¢mimet e renditura né Listén e Cmimeve té Artikujve dhe né pérputhje me

Termat dhe Kushtet e Kontratés, té cilat reflektohen né Dokumentet e Tenderit.

d) Oferta joné éshté né pérputhje me dokumentet e méposhtme:
1. Udhézimet pér Operatorét Ekonomiké;
2. Njoftimin e Kontrates;
3. Kriteret e Pérzgjedhjes;
4. Specifikimet teknike, grafikun e lévrimit dhe sasiné e kérkuar;
5. Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
6. Kushtet e Vecanta té Kontratés;

7. Listat e Cmimeve té Artikujve.
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e) Cmimi total i Ofertés soné, pa TVSH, éshté:

shifra dhe fjalé];
f) Cmimi total i Ofertés soné, me TVSH, éshté:
shifra dhe fjalé];

[Operatori Ekonomik e vendos né

[Operatori Ekonomik e vendos né

Emri i pérfagésuesit té ofertuesit

Nénshkrimi

Vula

Daté
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Shtojca 1/1.

[ Shtojcé pér t'u plotésuar nga operatori ekonomik né rastin e procedurave té prokurimit pér
furnizimin me karburant, gazoil, benzol dhe karburant per ngrohje, kur aplikohet si kriter vlerésimi
oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né ¢gmimin mé té ulét]

FORMULARI | OFERTES

Data:
Numri i referencés sé procedurés sé prokurimit/lotit:
Pér: [Operatori Ekonomik shénon emrin e Autoritetit/Entit Kontraktor]

Emri i ofertuesit dhe NIPT-i [Operatori Ekonomik shénon emrin e ofertuesit dhe NIPT-in]

Ne, té nénshkruarit, deklarojmé se:

a) Kemi konsultuar dhe nuk kemi asnjé rezervé pér Dokumentet e Tenderit té procedurés me
objekt:[shénoni objektin e procedurés sé prokurimit té publikuar né SPE], pérfshiré sqarimet dhe
Shtojcat e nxjerra.

b) Ne [vendos emrin e Operatorit Ekonomik dhe numrin unik té identifikimit, dhe/ose anétarét e
BOE, nése é&shté rasti), nuk jemi né té pérjashtuar nga e drejta pér té fituar kontrata publike dhe jemi
né pérputhje me kérkesat e kualifikimit dhe kérkesat specifike té kontratés si¢ specifikohet né

njoftimin e kontratés [vendos objektin e procedurés sé prokurimit/lotit].

c) Ne ofrojmé t’i furnizojmé Autoritetit/Entit Kontraktor [vendos emrin e Autoritetit/entit
Kontraktor], né pérputhje me Dokumentet e Tenderit (shih mé poshté), Mallrat pér [vendosni CPV-
né e procedurés/Lotit pérkatés nga Njoftimi i Kontratés té publikuar né SPE] né pérputhje me
Ofertén Teknike, me ¢mimet e renditura né Listén e Cmimeve té Artikujve dhe né pérputhje me

Termat dhe Kushtet e Kontratés, té cilat reflektohen né Dokumentet e Tenderit.

¢) Oferta joné éshté né pérputhje me dokumentet e méposhtme:
1. Udhézimet pér Operatorét Ekonomiké;
2. Njoftimin e Kontrates;
3. Kriteret e Pérzgjedhjes;
4. Specifikimet teknike, grafikun e lévrimit dhe sasiné e kérkuar;

5. Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
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6. Kushtet e Vecanta té Kontratés;
7. Listat e Cmimeve té Artikujve.

d) Norma e fitimit e shprehur né vlere absolute éshté si mé poshté

1 2 3

Norma e fitimit

Nr. Pérshkrimi i mallrave

Emri i pérfagésuesit té ofertuesit

Nénshkrimi

Vula

Daté
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Shtojca 2.
(Shtojcé pér t’u paraqitur nga operatori ekonomik)

LISTA E GMIMEVE TE ARTIKUJVE

Data:

Numri i referencés sé procedurés sé prokurimit/lotit:

Emri dhe numri unik i identifikimit té Operatorit Ekonomik/Operatoréve ekonomiké (né
rast BOE):

Monedha:

Né rast té mospérputhjes midis ¢gmimit pér njési dhe totalit, kéto do té rregullohen né pérputhje
me Udhézimet pér Operatorét Ekonomike.

Cmimet dhe monedhat té jené né pérputhje me Udhézimet pér Operatorét Ekonomiké.

Té gjithé artikujt né Formularin e Sasisé dhe grafikut pér Mallrat duhet té hidhen dhe tu vendoset
¢mimi i ofruar né Listén pérkatése t€ Cmimeve pér artikujt. Artikujt pa ¢mim do té konsiderohen
si artikuj té paofruar dhe do té cojné né refuzimin e ofertés.

Lista e Cmimeve

1 2 3 4 6

Artikulli Pérshkrimi i mallit Sasia | ¢mimi Cmimi total
per pér artikull (3 x
njesi 4X)

1.

2.

3.

4

Cmimi total (Mallrat)

Cmimi Neto pa TVSH

TVSH (%)

Cmimi total me TVSH:

Emri i pérfagésuesit té ofertuesit
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Nénshkrimi

Vula

Daté
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Shtojca 3.
[ Shtojcé pér t'u paraqitur nga operatori ekonomik)

[Letér me koké e Bankés / Kompanisé sé Sigurimeve]

FORMULARI | SIGURIMIT TE OFERTES

Pér: [Emri dhe adresa e autoritetit/entit kontraktor]

Né emér té: [Emri dhe adresa e ofertuesit té siguruar]

* * *x

Procedura e prokurimit [lloji i procedurés]
Pérshkrim i shkurtér i kontratés: [objekti]

Publikimi (nése zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]/Nr. Referencés né fagen e
APP-se

* * %
Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur,

Ne vértetojmé se [emri i ofertuesit té siguruar] ka derdhur njé depozité prané [emri dhe adresa e
bankés] / éshté garantuar prané [emri dhe adresa e kompanisé sé sigurimit] me njé vleré prej
[monedha dhe vlera, e shprehur né fjalé dhe shifra] si kusht pér sigurimin e ofertés, dorézuar nga
operatori i lartpérmendur ekonomik.

Marrim pérsipér té transferojmé né llogariné e [emri i autoritetit/entit kontraktor] vlerén e siguruar,
brenda 15 (pesémbédhjeté) ditéve nga kérkesa juaj e thjeshté dhe e paré me shkrim, pa kérkuar
shpjegime, me kusht gé kjo kérkesé té pérmendé mospérmbushjen e njérit nga kushtet e méposhtme:

- Ofertuesi e ka térhequr ose ka ndryshuar ofertén, pas afatit pérfundimtar pér paragitjen e
ofertave ose para afatit pérfundimtar, nése éshté pércaktuar késhtu né dokumentat e tenderit;

- Ofertuesi ka refuzuar nénshkrimin e kontratés se prokurimit kur autoriteti/enti kontraktor e
kerkon njé gjé té tillé;

- Ofertuesi nuk ka paragitur sigurimin e kontratés, ku oferta é&shté shpallur fituese ose nuk ka
plotésuar ndonjé kusht tjetér pérpara nénshkrimit té kontrates sé pércaktuar né dokumentat e
tenderit.

Ky Sigurim éshté i vlefshém pér periudhén e specifikuar né [njoftimin e kontratés].

[Pérfagésuesi i bankés / kompanisé sé sigurimit]
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Shtojca 4.

(Shtojce pér tu paragitur nga Operatori Ekonomik, nése éshté rasti)

Lista e Informacionit Konfidencial

(Shkruani informacionin gé déshironi té mbetet konfidencial )

Lloji, natyra e Numri i fageve dhe

informacionit gé pikave né DST gé Arsyet e mbajtjes Afati i fundit pér

duhet mbajtur déshironi té mbeten konfidencial té kétij mbajtjen konfidencial

konfidencial konfidenciale informacioni té kétij informacioni
VEMENDJE

Cdo e dhéné gé nuk éshté regjistruar si konfidenciale do té konsiderohet se pér té &shté dhéné pélgimi
i mbajtésit té njé informacioni té tillé dhe Autoriteti/Enti Kontraktor nuk do té jeté pérgjegjés pér
nxjerrjen e kétij informacioni.

Nuk konsiderohet se pérbén sekret tregtar informacioni gé duhet té béhet publik sipas ligjit, qé ka té
béjé me njé shkelje té ligjit ose gé duhet té publikohet né bazé té praktikave té mira tregtare dhe
parimeve té etikés tregtare. Konkretisht: Operatori ekonomik nuk mund té klasifikojé si konfidencial:
¢cmimin e ofertés, listén e ¢cmimeve, katalogun, informacionin lidhur me kriteret e pérzgjedhjes sé
ofertés, dokumentet publike, fragmente nga regjistrat publiké dhe informacione té tjera gé duhet té
béhen publike ose gé nuk jané konfidenciale né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

Pérfagésuesi i Ofertuesit

Nénshkrimi

Vula
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Shtojca 5.
[ Shtojcé pér t'u plotesuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor]
FORMULARI | SPECIFIKIMEVE TEKNIKE

Pérshkrimi i Specifikimeve Teknike té mallrave objekt i prokurimit, duhet té pérshkruhen sa mé sakté
dhe plotésisht, pér sa té jeté e mundur, duke krijuar kushte pér konkurrencé té paanshme dhe té hapur
midis té gjithé kandidatéve dhe ofertuesve. Specifikimet teknike, me pérjashtim té rasteve plotésisht
té justifikuara, duhet té hartohen né ményré té tillé gé té marrin parasysh kriteret e aksesit pér personat
me aftési té kufizuara ose projektimin pér té gjithé pérdoruesit, si¢c kérkohet nga ligji né fuqi.

SHENIM: Né Specifikimet Teknike, nuk duhet té pérshkruhet asnjé marké specifike prodhimi ose
burim ose proces i vecanté, gé karakterizon produktet ose shérbimet e ofruara nga njé Operator
specifik Ekonomik ose ndonjé marké tregtare, patenté, tip ose origjiné ose prodhim specifik, pér té
favorizuar ose eliminuar ndérmarrje ose produkte té caktuara. Njé gjé e tillé lejohet vetém né raste té
jashtézakonshme kur nuk ekziston njé ményré e mjaftueshme, e sakté ose e kuptueshme pér té
pérshkruar objektin e Kontratés. Referencat e tilla duhet té shogérohen me fjalét "ose ekuivalent”.

Skicimet, parametrat teknik etj:

Specifikimi i Materialeve:

SPECIFIKIMET TEKNIKE

Artikuijt sipas numrit rendor 1-37 Tub HDPE100 dhe HDPES0

Tuba polietileni me dendési té larté. Tubat té kené njé koeficient sigurie minimalisht 1.2 dhe
té durojné presione te larta pune. Materjalet e pérdorura pér prodhimin e tubave té jene jo
toksike dhe té mos ndikojné né cilésiné e ujit (mos ti japin atij as eré as shije). Té jené
fleksibél dhe me rezistencé ndaj vibrimeve, pér tu pérshtatur me relievin e tokés. Té jené
rezistent ndaj rrezeve ultraviolet dhe ndaj temperaturave -25 deri né 55°C. Té kené rezistencé
té larté ndaj gérryerjes. Pamja e jashtme: té kené siperfage té Iémuar dhe pa démtime, té jené
ngjyré e zezé me vija blu, prerja fundore e tubit duhet té jeté e pastér dhe né kénd té drejté
me géndrén e tubit. Produktet duhet té kené certifikate aprovimi te leshuar nga Institucion
Ndérkombétar ose Kombetar pér pérdorimin ne sistemet e ujit té pijshém (p.sh DVGW).
Tubat HDPE duhet te vertetojne rezistencen e tyre ndaj presioneve te larta dhe deformimit
mekanik ndaj forcave statike e dinamike tubat duhet te jene konform me standardin EN
12201 ose ekuivalent , per te vertuar kte ofertuesi duhet te paragesi ne oferten e tij certifikaten
perkatese.
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Ofertuesi gjithashtu ne oferten e tij duhet te paragesi test raportet per cdo permase te artikujve
sipas preventivit ku te vertetohen ge artikujt jane prodhuar e testuar ne lidhje me vetite fiziko-
mekanike sipas standardeve : EN 12201-2; EN 3126; EN 1133; EN 2505 .

1. TUB HDPE100 ¢ 20mm PN 16
Tubat té jené té testuar té durojné presion minimalisht 16bar.
spesori 2-2.3mm,

2. TUB HDPES80 ¢ 20MM PN 10
Tubat té jené té testuar té durojné presion minimalisht 10bar.
spesori 1.9-2.2mm,

3. TUB HDPE100 ¢ 25mm PN 16
Tubat té jené té testuar té durojné presion minimalisht 16bar.
spesori 2.3-2.7mm,

4, TUB HDPES80 ¢ 25mm PN 10
Tubat té jené té testuar té durojné presion minimalisht 10bar.
spesori 2.0-2.3mm,

5. TUB HDPE100 ¢ 32mm PN 16
Tubat té jené té testuar té durojné presion minimalisht 16bar.
spesori 3-3.4mm,

6. TUB HDPES0 ¢ 32mm PN 10
Tubat té jené té testuar té durojné presion minimalisht 10bar.
spesori 2.4-2.7mm,

7. TUB HDPE100 ¢ 40mm PN 16
Tubat té jené té testuar té durojné presion minimalisht 16bar.
spesori 3.7-4.2mm,

8. TUB HDPES0 ¢ 40mm PN 10
Tubat té jené té testuar té durojné presion minimalisht 10bar.
spesori 3-3.3mm,

9. TUB HDPE100 ¢ 50 mm PN 16
Tubat té jené té testuar té durojné presion minimalisht 16bar.
spesori 4.6-5.2mm,

10. TUB HDPES80 ¢ 50 mm PN 10
Tubat té jené té testuar té durojné presion minimalisht 10bar.
spesori 3.7-4mm,

11. TUB HDPE100 ¢ 63 mm PN 16
Tubat té jené té testuar té durojné presion minimalisht 16bar.
spesori 5.8-6.5mm,

12. TUB HDPES80 ¢ 63 mm PN 10
Tubat té jené té testuar té durojné presion minimalisht 10bar.
spesori 4.7-6mm

13. TUB HDPE100 ¢ 75 mm PN 16
Tubat té jené té testuar té durojné presion minimalisht 16bar.
spesori 6.8-7.6mm

14. TUB HDPES80 ¢ 75 mm PN 10
Tubat té jené té testuar té durojné presion minimalisht 10bar.
spesori 5.6-5.9mm,

15. TUB HDPE100 ¢ 90 mm PN 16

Diametri | jashtém 20-20.3mm,

Diametri | jashtém 20-20.3mm,

Diametri | jashtém 25-25.3mm,

Diametri | jashtém 25-25.3mm,

Diametri | jashtém 32-32.3mm,

Diametri | jashtém 32-32.3mm,

Diametri | jashtém 40-40.4mm,

Diametri | jashtém 40-40.4mm,

Diametri | jashtém 50-50.4mm,

Diametri | jashtém 50-50.4mm,

Diametri | jashtém 63-63.4mm,

Diametri | jashtém 63-63.4mm,

Diametri | jashtém 75-75.5mm,

Diametri | jashtém 75-75.5mm,
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Tubat té jené té testuar té durojné presion minimalisht 16bar. Diametri | jashtém 90-90.6mm,

spesori 8.2-9.2mm, ovaliteti max 1.8mm.

16. TUB HDPES0 ¢ 90 mm PN 10

Tubat té jené té testuar té durojné presion minimalisht 10bar. Diametri | jashtém 90-90.6mm,

spesori 6.7-7mm,
17. TUB HDPE100 ¢ 110 mm PN 16

Tubat té jené té testuar té durojné presion minimalisht 16bar. Diametri | jashtém 110-

110.7mm, spesori 10-11.1mm,

18. TUB HDPES0 ¢ 110 mm PN 10
Tubat té jené té testuar té durojné presion
110.7mm, spesori 8.1-8.5mm,

19. TUB HDPE100 ¢ 125 mm PN 16
Tubat té jené té testuar té durojné presion
125.5mm, spesori 11-11.4mm,

20. TUB HDPES0 ¢ 125 mm PN 10
Tubat té jené té testuar té durojné presion
125.5mm, spesori 9.2-9.5mm,

21. TUB HDPE100 ¢ 140 mm PN 16
Tubat té jené té testuar té durojné presion
140.9mm, spesori 12.7-13.1mm,

22. TUB HDPES80 ¢ 140 mm PN 10
Tubat té jené té testuar té durojné presion
140.9mm, spesori 10.3-10.6mm,

23. TUB HDPE100 ¢ 160 mm PN 16
Tubat té jené té testuar té durojné presion
160.5mm, spesori 14-14.6mm,

24. TUB HDPES80 ¢» 160 mm PN 10
Tubat té jené té testuar té durojné presion
160.5mm, spesori 11.8-12.2mm,

25. TUB HDPE100 ¢ 180 mm PN 16
Tubat té jené té testuar té durojné presion
181.1mm, spesori 16-16.4mm,

26. TUB HDPES80 ¢» 180 mm PN 10
Tubat té jené té testuar té durojné presion
181.1mm, spesori 13.3-13.6mm,

27. TUB HDPE100 ¢ 200 mm PN 16
Tubat té jené té testuar té durojné presion
200.9mm, spesori 12.2-13.2mm,

28. TUB HDPES0 ¢ 200 mm PN 10

minimalisht

minimalisht

minimalisht

minimalisht

minimalisht

minimalisht

minimalisht

minimalisht

minimalisht

minimalisht

10bar.

16bar.

10bar.

16bar.

10bar.

16bar.

10bar.

16bar.

10bar.

16bar.

Diametri | jashtém

Diametri | jashtém

Diametri | jashtém

Diametri | jashtém

Diametri | jashtém

Diametri | jashtém

Diametri | jashtém

Diametri | jashtém

Diametri | jashtém

Diametri | jashtém

110-

125-

125-

140-

140-

160-

160-

180-

180-

200-

Tubat té jené té testuar té durojné presion minimalisht 10bar. Diametri | jashtém 200-

200.9mm, spesori 14.7-15.1mm,
29. TUB HDPE100 ¢ 225 mm PN 16

Tubat té jené té testuar té durojné presion minimalisht 16 bar .Diametri | jashtém 225-226mm,

spesori 20-22.4mm,
30. TUB HDPES80 ¢ 225 mm PN 10

Tubat té jené té testuar té durojné presion minimalisht 10 bar .Diametri | jashtém 225-226mm,

spesori 16.6-17mm,
31. TUB HDPE100 ¢ 200 mm PN25
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Tubat té jené té testuar té durojné presion minimalisht 25bar.Diametri | jashtém 200-
200.9mm, spesori 20-22.4mm,

32. TUB HDPE100 ¢ 250 mm PN 16
Tubat té jené té testuar té durojné presion minimalisht 16bar. Diametri | jashtém 224-
225.9mm, spesori 18-18.2mm,

33. TUB HDPES80¢ 250 mm PN 10
Tubat té jené té testuar té durojné presion minimalisht 10bar. Diametri | jashtém 224-
225.9mm, spesori 18.4-18.8mm,

34. TUB HDPE100 ¢ 315 mm PN 16
Tubat té jené té testuar té durojné presion minimalisht 16bar. Diametri | jashtém 315-
315.8mm, spesori 28-28.6mm,

35. TUB HDPE100 ¢ 400 mm PN 16
Tubat té jené té testuar té durojné presion minimalisht 16bar. Diametri | jashtém 400-
402.4mm, spesori 36-36.3mm,

36. TUB HDPE100 ¢ 450 mm PN 16
Tubat té jené té testuar té durojné presion minimalisht 16bar. Diametri | jashtém 450-
450.5mm, spesori 38-39.3mm,

37. TUB HDPE100 ¢ 500 mm PN 16

Tubat té jené té testuar té durojné presion minimalisht 16bar. Diametri | jashtém 500-
500.5mm, spesori 40 mm,

Artikujt sipas numrit 38-39 Tub PRC

Jané tuba gé pérdoren pér pércimin e ujit té ngrohté dhe té ftohté. Duhet té jené té pérbéré
nga fibraa xhami pér té penguar sa mé shumé tkurrjen dhe bymimin. Té mos démtojné
cilésiné e ujit dhe mos té kené pérmbajtje toksike. Té jené rezistent ndaj kondesimit, té jené
té riciklueshém dhe té montohen shpejté. Té keté fortési té larté, t¢ durojé minimalisht
1.6MPa né temperaturé 60°C. Tubi me diametér 50mm, té keté spesor minimalisht 5.5mm
dhe tubi me diametér 63mm, té keté spesor minimalisht 7mm. Produktet duhet té kené
certifikate té aprovimit te leshuar nga Institucion Ndérkombétar ose Kombetar pér pérdorimin
né ujé té pijshém (p.sh DVGW).

Permasat e tubave PRC jane sipas preventivit.

Artikuijt sipas numrit 40-45 Tub PP-R PN 16

Tubat PPR duhet te jene te perbera prej materiali cilesor polipropileni si dhe me perberje
polimeri (kopolimer). Duhet te kene aftesi te mira te ruatjes se formes se tyre ndaj faktoreve
te cilet ndikojne ne ndryshimet sasiore dhe vetite e materialit si fleksibiliteti dhe fluiditeti .
Tubat duhet te jene te prodhuara sipas EN ISO 15874-3 dhe te afta per te perballuar presione
deri ne 16bar ose 1.6 MPa.

Tubat PP-R duhet te jene te pershtatshem per tu perdorur ne linjat e ujit te pijshem dhe te jene
te certikuar me certifikate aprovimi te leshuar nga Institucion Nderkombetar ose Kombetar
per perdorimin ne linjat e ujit te pijshem (p.sh DVGW).

Permasat e tubave PP-R jane sipas preventivit

Artikujt sipas numrit 46-49 Tuba Multistrad
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Tubat Multistrad duhet te jene te perbere me shtresa prej alumini té salduar, te rrethuar me
shtresa PE-RT té lidhura me ngjités. Detajet e brendshme te tubit ,te pérbéré me shumé
shtresa ge te kete rezistencé mé té larté té temperaturés dhe presionit. Maksimumi presionit
te funksionimit deri 65 °C: 10 bar. Trashésia e aluminit jo me pak se 300 um

Tubat duhet te jene te prodhuar sipas standardit DIN 4726, EN 1264 dhe duhet te plotesojne
te gjitha kerkesat teknike per instalimet hidraulike.

Artikujt sipas numrit 50-55 Tub PVC-PVC-U

Tubat PVC-U dhe PVC duhet te jene te perbera prej materiali cilesor polimer resine te pa
plastifikuar . Konstruktivisht duhet te jete e perbere 3 shtresash si dhe ne daljet e tubit duhet
te jene me gomina me ne menyre ge te shmanget rrjedhja e fluidit pas instalimit ne nyjet
perkatese te shkarkimit/kanalizimeve.

Tubat PVC duhet te kene durueshmeri ndaj temperaturave nga -10 °C deri ne 50 °C si dhe
fortesi sipas kategorise perkatese SN 10 dhe SN 4.

Tubat duhet te jene te prodhuar sipas standardit EN 1401 dhe duhet te plotesojne te gjitha
kerkesat teknike per tubat e nendheshem te dranzhimit dhe kanalizimeve per te vertetuar kte
ofertuesi duhet te paragese ne ofertin e tij certifikaten perkatese.

Permasat e tubave PVVC -PVC -U jane sipas preventivit

Artikujt sipas numrit 56-64 Tub CE

Tubot e celikut duhet té kené pérmasat si vijojné;
1. Tub me diametér 80mm duhet ta kené spesorin 4mm.
Tub me diametér 100mm duhet ta kené spesorin 5mm.
Tub me diametér 200mm duhet ta kené spesorin 6mm.
Tub me diametér 250mm duhet ta kené spesorin 6mm
Tub me diametér 300mm duhet ta kené spesorin 6mm
Tub me diametér 400mm duhet ta kené spesorin 9mm.
Tub me diametér 500mm duhet ta kené spesorin 9mm.
Tub me diametér 600mm duhet ta kené spesorin 11mm.
Tub me diametér 700mm duhet ta kené spesorin 11mm.
Tubat duhet té jené té pérbéra prej materiali celiku cilesor te pershtatshem per linjat e
ujesjellit. Tubat duhet te kene aftesi te mira salduese si dhe duhet te jene te prodhuara sipas
standardit ANSI B36,ASTM ose ekuivalentin e saj.
Permasat e duhet te jene sipas preventivit.

©COoNO~WN

Artikujt sipas numrit 65-78 Manikota EF

Manikota EF duhet té jené té prodhuara pér tu pérdorur né linjat e furnizimit me ujé té
pijshém. Manikotat duhet té keté té shénuara né trup gjithé té dhénat pér saldimin. Tensioni
I ngjitjes té jeté 40V dhe konektoret duhet té jené me diameter 2-4mm. Manikotat duhet té
jené té pajisura me njé tregues pér ngjitjen, kéto tregues duhet té jené té vendosura afér me
konektorét dhe té jené te sigurta ge te mos kete rrjedhje te materialit ngjites. Te gjitha
dimensionet e manikotave te jené té pérshtatshme pér tu salduar nga njé makineri saldimi. .
Lénda e paré gé do te pérdoret pér prodhimin e manikotave EF duhet té jeté e njé cilésie tepér
té larté. Produktet duhet te jene te markuara ne trup me marken CE dhe produkti duhet te jete
konform me standardin EN 12201-3:2001 ose ekuvalentin e saj,per kte ofertuesi duhet te
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paragese ne dokumentacionin e tij certifikaten perkatese. . Produktet duhet té kené certifikate
aprovimi te leshuar nga Institucion Ndérkombétar ose Kombetar pér pérdorimin ne sistemet
e ujit té pijshém (p.sh DVGW).

Permasat e produkteve duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 79-87 TEE kompresioni

Materiali te jete prej polipropilen me cilesi te larte te jete rezistete ndaj temperaturave nga -
20 grad C deri ne 45 grad C,te jete rezistence ndaj faktoreve te tjere te jashtem dhe te mos
jete i perbere nga substance te cilat ndikojne ne shijen dhe aromen e ujit.Koka e filetimit te
jete konike per te shmangur rrjedhjet e mundshme nga diferenca e tubacioneve +5mm,-5mm.
Material anti korroziv dhe perberja e materialit te jete kundra ngjitjes se algave dhe baktereve.
Produktet duhet té kené certifikate aprovimi te leshuar nga Institucion Ndérkombétar ose
Kombetar pér pérdorimin ne sistemet e ujit té pijshém (p.sh DVGW).

Permasat e produkteve duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 88-114 TEE PE

Produkti duhet te jete | perbere prej polietilieni te nje cilesie te larte pasi pedorimi | saj do te
jete ne linjat e ujesjellesit. TEE PE duhet te jene te pershtatshemm per tu salduar ne linjat e
ujesjellesit me teknologjine me bashkim. Produktet duhet te jene te markuara ne trup me
marken CE dhe produkti duhet te jete konform me standardin EN 12201-3:2001 ose
ekuvalentin e saj , per kte ofertuesi duhet te paragese ne ofertene tij certifikaten perkatese.
Produktet duhet té kené certifikate aprovimi te leshuar nga Institucion Ndérkombétar ose
Kombetar pér pérdorimin ne sistemet e ujit té pijshém (p.sh DVGW).

Permasat duhet te jene sipas preventivit.

Artikuijt sipas numrit 115-127 TEE EF

TEE EF duhet té jené té prodhuara pér tu pérdorur né linjat e furnizimit me ujé té pijshém.
TEE duhet té keté té shénuara né trup gjithé té dhénat pér saldimin. Tensioni | ngjitjes té jeté
40V dhe konektoret duhet té jené me diameter 2-4mm. TEE duhet té jené té pajisura me njé
tregues pér ngjitjen, kéto tregues duhet té jené té vendosura afér me konektorét dhe té jené te
sigurta ge te mos kete rrjedhje te materialit ngjites. Te gjitha dimensionet e tee te jené té
pérshtatshme pér tu salduar nga njé makineri saldimi. . Lénda e paré gé do te pérdoret pér
prodhimin e tee EF duhet té jeté e njé cilésie tepér té larté. Produktet duhet te jene te markuara
ne trup me marken CE dhe produkti duhet te jete konform me standardin EN 12201-3:2001
ose ekuvalentin e saj,per kte ofertuesi duhet te paragese ne dokumentacionin e tij certifikaten
perkatese. . Produktet duhet té kené certifikate aprovimi te leshuar nga Institucion
Ndérkombétar ose Kombetar pér pérdorimin ne sistemet e ujit té pijshém (p.sh DVGW).

Permasat e produkteve duhet te jene sipas preventivit.
Artikujt sipas numrit 128-149 Reduksion PE

Reduksion me material PE Reduksioni duhet té gjejé pérdorim né tubacionet e ujesjellsave.
Reduksionet duhet te shfagin rezistence te larte dhe duhet durojne presione deri ne 16 bar.
Produktet duhet te jene te markuara ne trup me marken CE dhe produkti duhet te jete konform
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me standardin EN 12201-3:2001 ose ekuvalentin e saj , per kte ofertuesi duhet te paragese ne
oferten e tij certifikaten perkatese. Produktet duhet té kené certifikate aprovimi te leshuar nga
Institucion Ndérkombétar ose Kombetar pér pérdorimin ne sistemet e ujit té pijshém (p.sh
DVGW).

Permasat duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 150-171 Reduksion EF

Reduksion EF duhet té jené té prodhuara pér tu pérdorur né linjat e furnizimit me ujé té
pijshém. Reduksion duhet té keté té shénuara né trup gjithé té dhénat pér saldimin. Tensioni
I ngjitjes té jeté 40V dhe konektoret duhet té jené me diameter 2-4mm. Reduksion duhet té
jené té pajisura me njé tregues pér ngjitjen, kéto tregues duhet té jené té vendosura afér me
konektorét dhe té jené te sigurta ge te mos kete rrjedhje te materialit ngjites. Te gjitha
dimensionet e Reduksionit te jené té pérshtatshme pér tu salduar nga njé makineri saldimi. .
Lénda e paré gé do te pérdoret pér prodhimin e Reduksionet EF duhet té jeté e njé cilésie
tepér té larté. Produktet duhet te jene te markuara ne trup me marken CE dhe produkti duhet
te jete konform me standardin EN 12201-3:2001 ose ekuvalentin e saj,per kte ofertuesi duhet
te paragese ne dokumentacionin e tij certifikaten perkatese. . Produktet duhet té kené
certifikate aprovimi te leshuar nga Institucion Ndérkombétar ose Kombetar pér pérdorimin
ne sistemet e ujit té pijshém (p.sh DVGW).

Permasat e produkteve duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 172-220 Fasheta PE

Te jete | perbere nga material Polietilen me cilesi te larte dhe te kete impakt te larte
rezistence. Te parandaloj rrjedhjet e mundshme te cilat mund te shkaktohen nga diferenca e
dimensioneve te tubacioneve me +5mm,-5mm.Te jete e pajisur me unaze gome e cila ka
shkalle te larte izolimi ndaj rrjedhjeve te kete perputhshmeri te larte ne bashkimin e
tubacioneve.Materiali perberes | fashetes nuk duhet te permbaje asnje perberje kimike apo
substance te huaja te cilat ndikojne ne shijen apo aromen e ujit . Ofertuesi duhet te paragesi
per produktet fasheta PE certifikate aprovimi te leshuar nga Institucion Ndérkombétar ose
Kombetar pér pérdorimin ne sistemet e ujit t€ pijshém (p.sh DVGW). Produkti te jete |
pershtatshem per instalime siperfagesore dhe nen tokesore te cilat duhet te shfagin rezistence
ne presione mbi 10 bar. Permasat e Fasheta PE duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 221-259 Fasheta PE EF PN 10-16

Fasheta duhet te jene te perbera prej materiali cilesor PE dhe té jené té prodhuara pér tu
pérdorur né linjat e furnizimit me ujé té pijshém. Fashetat PE te tipit EF duhet té keté té
shénuara né trup gjithé té dhénat pér saldimin. Tensioni I ngjitjes té jeté 40V dhe konektoret
duhet té jené me diameter 2-4mm. Produktet duhet te jene te markuara ne trup me marken
CE dhe produkti duhet te jete konform me standardin EN 12201-3:2001 ose ekuvalentin e saj
, per kte ofertuesi duhet te paragese ne oferten e tij certifikaten perkatese. Produktet duhet té
kené certifikate aprovimi te leshuar nga Institucion Ndérkombétar ose Kombetar pér
pérdorimin ne sistemet e ujit té pijshém (p.sh DVGW).

Kjo te vertetohet me nje certifikate e cila duhet te jete e vlefshme.

Dimensionet e Fashetave EF duhet te jene sipas preventivit.
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Artikujt sipas numrit 260-270 Fasheta Gize

Fashetat duhet te jene te pershtatshme per tu perdorur per ujesjellesa dhe te konstruktuar sipas
standardit 1SO 2531:2000 ,EN1563 ose ekuivalentin e saj . Fashetat duhet te jene fleksibel
dhe te jene te veshura me gome EPDM rezistente ne temperature -10 deri +50°C Gomina
duhet te jete e ngjitur me pjesen metalike me nje ngjites special me permbajtje fibre xhami.
Te jene te pajisura me dado, bulona dhe rondele, me te njejtin materjal si me siper, te cilat
duhet te jene te veshura me material Epoksi.

Dimensionet e Fashetave te Gizes te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 271-284 Fasheta Ataku me Rripa

Fashetat e atakut jane similare si fashetat e gizes per nga funksioni por ndryshon nga
konstruksioni dhe nga pershtatshmeria ne tubin ku do te instalohet. Fashetat e Atakut jane te
konstruktuar me rripa dhe dado e rondele ku shtrengimi apo fiksimi | fashetes ne tub te
rezistoje vibrimeve dhe presionit te ujit sipas standardit 1SO 2531:2000,ANSI-304 ose
ekuivalentin e saj. Aplikimi | tyre duhet te jete i pershtatshem per linjat e ujesjellsave
konkretisht ne tubat ge jane te perbera prej materiali PVC, PE, HDPE.

Dimensionet e fashetave te atakut me rripa duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 285-322 Fasheta Riparimi Inoksi

Fashetat duhet te jene fleksibel dhe te kene disa shtresa inoksi te veshura me gome EPDM
rezistente ne temperature -20 deri +120°C dhe jene te prodhura e te pershtatshme posacerisht
per linjat e furnizimit te ujit te pijshem.Te jene te pajisura me dado, bulona dhe rondele, me
te njejtin material si me siper, te cilat duhet te jene te veshura me material PTFE per te
penguar ndryshkjen. Produkti duhet te jete i pershtatshem per linjat e ujesjellesit.
Dimensionet e Fashetave Riparimi Inoksi te jene sipas preventivit.

L=200mm
Te dhenat teknike per fasheten 88-94mm: presioni 10-16bar

Te dhenat teknike per fasheten 108-118mm:presionil0-16bar
Te dhenat teknike per fasheten 113-121mm:presionil0-16bar

Te dhenat teknike per fasheten 121-131mm:
Te dhenat teknike per fasheten 132-142mm:
Te dhenat teknike per fasheten 145-155mm:
Te dhenat teknike per fasheten 151-161mm:
Te dhenat teknike per fasheten 159-170mm:
Te dhenat teknike per fasheten 166-177mm:
Te dhenat teknike per fasheten 170-180mm:
Te dhenat teknike per fasheten 179-189mm:
Te dhenat teknike per fasheten 189-199mm:
Te dhenat teknike per fasheten 218-228mm:
Te dhenat teknike per fasheten 222-234mm:
Te dhenat teknike per fasheten 236-246mm:
Te dhenat teknike per fasheten 250-260mm:
Te dhenat teknike per fasheten 261-271mm:

presionil0-16bar
presioni 10-16bar
presioni 10-16bar
presioni 10-16bar
presioni 10-16bar
presioni 10-16bar
presioni 10-16bar
presioni 10-16bar
presioni 10-16bar
presioni 10-16bar
presioni 10-16bar
presioni 10-16bar
presioni 10-16bar
presioni 10-16bar

Te dhenat teknike per fasheten 271-281 mm: presioni 10-16bar



Te dhenat teknike per fasheten 288-298mm: presioni 10-16bar
Te dhenat teknike per fasheten 300-310mm: presioni 10-16bar
Te dhenat teknike per fasheten 304-314mm: presioni 10-16bar
Te dhenat teknike per fasheten 347-367mm: presioni 10-16bar
Te dhenat teknike per fasheten 357-376 mm: presioni 10-16bar
Te dhenat teknike per fasheten 365-384mm: presioni 10-16bar
Te dhenat teknike per fasheten 383-402 mm presion 10-16 bar
Te dhenat teknike per fasheten 421-440 mm presion: 10-16 bar

L=500mm

Te dhenat teknike per fasheten 88-108mm: presioni 10-16bar
Te dhenat teknike per fasheten 108-128mm: presioni 10-16bar
Te dhenat teknike per fasheten 113-133mm: presioni 10-16bar
Te dhenat teknike per fasheten 120-141mm: presioni 10-16bar
Te dhenat teknike per fasheten 159-170 mm: presioni 10-16bar
Te dhenat teknike per fasheten 174-194mm: presioni 10-16bar
Te dhenat teknike per fasheten 219-239 mm: presioni 10-16bar
Te dhenat teknike per fasheten 228-249mm: presioni 10-16bar
Te dhenat teknike per fasheten 274-290mm: presioni 10-16bar
Te dhenat teknike per fasheten 630-650mm: presioni 6-10 bar
Te dhenat teknike per fasheten 505-525mm: presioni 6-10 bar
Te dhenat teknike per fasheten 720-740mm: presioni 6-10 bar

Artikujt sipas numrit 323-372 Adaptor Kompresioni

Materiali te jete prej polipropilen me cilesi te larte te jete rezistete ndaj temperaturave nga -
20 grad C deri ne 45 grad C, e faktoreve te tjere te jashtem dhe te mos jete i perbere nga
substance te cilat ndikojne ne shijen dhe aromen e ujit.

Koka e filetimit te jete konike per te shmangur rrjedhjet e mundshme nga diferenca e
tubacioneve +5mm,-5mm.Material anti korroziv dhe perberja e materialit te jete kundra
ngjitjes se algave dhe baktereve. Ofertuesi duhet te paragesi per produktet adaptor ,certifikate
aprovimi te leshuar nga Institucion Ndérkombétar ose Kombetar pér pérdorimin ne sistemet
e ujit té pijshém (p.sh DVGW ose ekuivalent).

Permasat duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 373-380 Adaptor PE PN 16

Materiali duhet te jete Polietilen me cilesie te larte , duhet te jene te prodhuara per tu perdorur
ne linjat e ujesjellesave. Adaptori duhet te jete i tipit me gafe te gjate dhe i pershtatshem per
instalimet ne tubat PE, HDPE e cila do te instalohet permes procesit te saldimin plastik me
ane te makinerive te posacme per kte proces. Produktet duhet te jene te markuara ne trup me
marken CE dhe produkti duhet te jete konform me standardin EN 12201-3:2001 ose
ekuvalentin e saj, per kete ofertuesi duhet te paragese ne oferten e tij certifikaten perkatese.
Produktet duhet té kené certifikate aprovimi te leshuar nga Institucion Ndérkombétar ose
Kombetar pér pérdorimin ne sistemet e ujit té pijshém (p.sh DVGW).
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Permasat duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 381-385 Fllanxh Adaptor Te Xinquara Me Fileto Femer

Fllanxha Adaptoret duhen te jene te perbera prej materiali celiku dhe me veshje inoksi.
Fllanxhat Adaptoret duhet te jene te tipit me fileto femer, me gellim ge tubi te atashohet ose
te instalohet ne te. Sistemi i konjeksionit te fllanxhave ose sistemi i mbivendosjes se vrimave
duhet te jete sipas ANSI B16.5,DIN2566 ose ekuivalent.

Permasat duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 386-397 Fllanxh Adaptor Te Xinquara

Fllanxha Adaptor duhet te jene te perbera prej meteriali celiku dhe me veshje inoksi. Sistemi
i konjeksionit te fllanxhave ose sistemi | mbivendosjes se vrimave duhet te jete sipas ANSI
B16.5,DIN2502 ose ekuivalent.

Permasat duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 398-407 Fllanxh Saldimi

Fllanxhat e Saldimit duhet te jene te perbera prej materiali celik dhe te jene saldueshme.
Konstruktivisht ato duhet te jene gafegjata. Sistemi i konjeksionit te fllanxhave ose sistemi |
mbivendosjes se vrimave duhet te jete sipas ANSI B16.5,DIN2633 ose ekuivalent.
Permasat duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 408-413 Fllanxh Spar Gize , PVC , PE PN 10- PN 16

Fllanxha Spar perdoret ne aplikimet e tubacioneve te cilat jane te perbera prej materialesh
HDPE, PE,PVC. Trupi I fllanxhes duhet te jete i perbere prej materiali gize .Ne brendesi te
fllanxhes duhet te kete ne perberjen e saj nje unaze prej materiali EPDM. Fllanxha te jete e
struktuar sipas standartit EN1563 ose ekuivalent.

Permasat duhet te jene sipas preventivit.

Artikuijt sipas numrit 414-419 Fllanxh Qorre PN 10-PN 16

Fllanxhat qorre instalohen ne tubacionet me gellim ge most e garkulloj apo rrjedhi uji pertej
fllanxhes. Fllanxh Qorre duhet te jene te perbera prej meteriali celiku dhe me veshje inoksi
.Sistemi i konjeksionit te fllanxhave ose sistemi | mbivendosjes se vrimave duhet te jete sipas
ANSI B16.5,DIN2527 ose ekuivalent.

Permasat duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 420-431 Fllanxh Rregjister PN 16

Fllanxha Rregjister duhet te jete me dalje fllanxhe dhe me qafe te tipit femer per te bere te
mundur atashimin apo instalimin ne tub. Trupi i fllanxhes duhet te jete i perbere prej materiali
gize ndersa dadot dhe bulonat duhet te jene te perbera prej materiali celik inoks. Ne buzet
apo pjesen anesore te gafes se fllanxhes duhet te kete nje shtrese prej materiali EPDM.
Fllanxha te jete e struktuar sipas standartit EN1563 ose ekuivalent.

Permasat duhet te jene sipas preventivit.
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Artikujt sipas numrit 432-443 Xhunto Zmontimi PN 16

Xhuntoja e Zmontimit ka funksioin e perdorimit para valulave,saracineskave etj per
thjeshtimin e cmontimit dhe Instalimit te rakorderive. Duhet te jete projektuar dhe prodhuar
sipas standardit ISO 2531 ,EN 545;2000 dhe i fllanxhes sipas EN 1092-2 ose
ekuivalente.Qafa duhet te kete nje shtrese izolacioni prej materiali EPDM. Konstruktivisht
trupi duhet te jete i perbere prej materiali gize ndersa dadot dhe bulonat duhet te jene te
perbera prej materiali celik inoksi.

Permasat duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 444-448 Tapa PPR PN 16

Tapa duhet te jete e perbere prej materiali cilesor PPR, te duroj presione deri ne 16 bar si dhe
te kete aftesi te mira salduese .
Permasat duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 449-461 Tapa PE PN 16

Tapa me material PE , limiti i forces se keputjes te se ciles per 1mmz2 te jete jo me pak se
23N dhe te gjeje perdorimi si ne tubot e ujit dhe ne ato te gazit, te kete rezistence nga 10-16
bar. Tapa duhet ti rezistoje temperaturave te ulta, te jete e lehte ne perdorim dhe fleksibel.
Produktet duhet té kené certifikate aprovimi te leshuar nga Institucion Ndérkombétar ose
Kombetar pér pérdorimin ne sistemet e ujit té pijshém (p.sh DVGW

Permasat e tapave duhen te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 462-470 Tapa Kompresioni

Materiali te jete prej polipropilen me cilesi te larte te jete rezistete ndaj temperaturave nga -
20 grad C deri ne 45 grad C,te jete rezistence ndaj faktoreve te tjere te jashtem dhe te mos
jete i perbere nga substance te cilat ndikojne ne shijen dhe aromen e ujit.Koka e filetimit te
jete konike per te shmangur rrjedhjet e mundshme nga diferenca e tubacioneve +5mm,-
5mm.Material anti korroziv dhe perberja e materialit te jete kundra ngjitjes se algave dhe
baktereve. Produktet duhet té kené certifikate aprovimi te leshuar nga Institucion
Ndérkombétar ose Kombetar pér pérdorimin ne sistemet e ujit té pijshém (p.sh DVGW
Permasat e tapave duhen te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 471-497 Bashkues PE

Materiali te jete prej polipropilen me cilesi te larte te jete rezistete ndaj temperaturave nga -
20 grad C deri ne 45 grad C, e faktoreve te tjere te jashtem dhe te mos jete i perbere nga
substance te cilat ndikojne ne shijen dhe aromen e ujit. Koka e filetimit te jete konike per te
shmangur rrjedhjet e mundshme nga diferenca e tubacioneve +5mm,-5mm.Material anti
korroziv dhe perberja e materialit te jete kundra ngjitjes se algave dhe baktereve dhe te jete |
pershtatshem per presione 10-16 bar. Produktet duhet té kené certifikate aprovimi te leshuar
nga Institucion Ndérkombétar ose Kombetar pér pérdorimin ne sistemet e ujit té pijshém
(p.sh DVGW
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Permasat e tapave duhen te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 498-509 Bashkues Gize me Gomine PN 10-PN 16

Bashkuesi me gomine konstruktivisht duhet te jete i perbere prej materiali gize ndersa dadot
dhe bulonat e rondelet duhet te jene te perbera prej materiali celik inoks. Funksioni I
bashkuesit eshte te atashoj dy tubacione ku presioni normal eshte 10- 16 bar. Ne brendesi te
zgavres se bashkuesit duhet te kete shtrese EPDM ku te sigurohet izolacion i larte.

Permasat duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 510-556 Brryla PN 10

Materiali te jete prej polipropilen me cilesi te larte te jete rezistete ndaj temperaturave nga -
20 grad C deri ne 45 grad C, e faktoreve te tjere te jashtem dhe te mos jete i perbere nga
substance te cilat ndikojne ne shijen dhe aromen e ujit. Koka e filetimit te jete konike per te
shmangur rrjedhjet e mundshme nga diferenca e tubacioneve +5mm,-5mm. Material anti
korroziv dhe perberja e materialit te jete kundra ngjitjes se algave dhe baktereve dhe te jete |
pershtatshem per presione 16 bar. Ofertuesi duhet te paragesi per produktet brryla ,certifikate
aprovimi te leshuar nga Institucion Ndérkombétar ose Kombetar pér pérdorimin ne sistemet
e ujit té pijshém (p.sh DVGW ose ekuvalenten e saj ).

Permasat e brrylave PN 10 duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 557-559-560-561-563-564—565-566-567-568 Brryl PE

Brrylat duhet te jene te perbera prej materiali PE dhe te jene te pershtatshem per linjat e
ujesjellesave. Brrylat duhet te shfaqgin rezistence ndaj presioneve te larta PN 16 .Produktet
duhet te jene te markuara ne trup me marken CE dhe produkti duhet te jete konform me
standardin EN 12201-3:2001 ose ekuvalentin e saj , per kte ofertuesi duhet te paragese ne
oferten e tij certifikaten perkatese. Produktet duhet té kené certifikate aprovimi te leshuar nga
Institucion Ndérkombétar ose Kombetar pér pérdorimin ne sistemet e ujit té pijshém (p.sh
DVGW).

Permasat e brrylave PE duhet te jene sipas preventivit

Artikujt sipas numrit 558:562 Brryl EF

Brryla EF duhet té keté té shénuara né trup gjithé té dhénat pér saldimin. Tensioni | ngjitjes
té jeté 40V dhe konektoret duhet té jené me diameter 2-4mm. Brryl EF duhet té jené té
pajisura me njé tregues pér ngjitjen, kéto tregues duhet té jené té vendosura afér me
konektorét dhe té jené te sigurta ge te mos kete rrjedhje te materialit ngjites. Te gjitha
dimensionet e Brryl EF te jené té pérshtatshme pér tu salduar nga njé makineri saldimi. .
Lénda e paré gé pérdoret pér prodhimin e manikotave EF duhet té jeté e njé cilésie tepér té
larté. Produktet duhet te jene te markuara ne trup me marken CE dhe produkti duhet te jete
konform me standardin EN 12201-3:2001 ose ekuvalentin e saj , per kte ofertuesi duhet te
paragese ne oferten e tij certifikaten perkatese. Produktet duhet té kené certifikate aprovimi
te leshuar nga Institucion Ndérkombétar ose Kombetar pér pérdorimin ne sistemet e ujit té
pijshém (p.sh DVGW).

Permasat duhet te jene sipas preventivit.
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Artikujt sipas numrit 569-570 Saracineske me levé PN 16 me celes magnetik

Saracineska me celes magnetik ka per funksion te bllokoje rrjedhjen e ujit ne linjen e
tubacioneve te abonenteve ne rast se ata nuk paguajn detyrimet ge kane ndaj Ujesjelles —
Kanalizime Durres.Produkti duhet te jete e perbere nga saracineska dhe nga kapuci
magnetik. Mekanzimi I cili kryen funksion e hapjen apo mbylljen e saracineskes duhet te jete
i inkorporuar ndermjet aksit te saracineskes dhe kapucit magnetik. Operimi i saracineskes
duhet te behet te funksionoj sipas parimit te fushes magnetike me ane te nje celsi .
Konstruktvisht trupi saracineskes duhet te jete | perbere prej materiali bronzi dhe te jete
rezistent ndaj temperaturave te jashtme nga -20 °C deri ne +45 °C dhe i afte te perballoje
presione te larta deri ne 16 bar ndersa kapuci magnetik duhet te jete prej materiali ferroz qe
te nderveproje me magnetin

Permasat duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 571-575 Saracineske me leve PN 16

Saracineska duhe te jete tipit me top dhe pajisur me leve per funksionimin e saj . Trupi |
saracineskes duhet te jepe i perbere prej celiku bronzi dhe rezistente ndaj temperaturave te
jashteme nga -20°C deri ne + 45°C si edhe ndaj presioneve te larta deri ne 16 bar.
Saracineskat duhet te respektojne apo te jene ne perputhje me standardin e ANSI B2.1, BSP
ose ekuivalent per sa i perket sistemit te konjeksionit apo sistemit te instalimit te tyre ne
tubacione.

Saracineskat duhet te kene te integruar nje mekanizem me rreshqitje te cilat mundeson
bllokimin e leves duke mos lejuar hapjen e saracineskes ne rast te pa autorizuar.

Permasat duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 576-579 KUNDRAVALVULA

Kundravalvulva duhet te jete tipit pallot dhe cila duhet te beje bllokimin e ujit nga krahu i
kundert . Trupi duhet te jete i perbere prej celiku bronzi dhe rezistente ndaj temperaturave te
jashteme nga -20°C deri ne + 45°C si edhe ndaj presioneve te larta deri ne 16 bar.
Kundravalvulat duhet te respektojne apo te jene ne perputhje me standardin e ANSI B2.1,
BSP ose ekuivalent per sa i perket sistemit te konjeksionit apo sistemit te instalimit te tyre ne
tubacione. Permasat duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 580 Saracineske Lineare me Gote (F-F) 2” x2” PN 16

Saracineska Lineare me Gote ka per funksionon parimin bazik te saracineskes kalimin apo
bllokimin e rrjedhjes se ujit ne linjat e ujesjellesit sipas kerkeses apo nevojave te Autorietit.
Produkti apo artikulli duhet te jete kete te perbere ne trupit dy dalje me gote ku do te
instalohen tubat. Zgavra ne dalje gotave te sacineskave duhet te jete I tipit femer dhe te pajisur
me gomine EPDM. Saracineska duhet te shfaqgi rezistence ndaj temperaturave te jashteme
nga -20 °C deri ne + 45°C dhe me presion 16 bar. Operimi i saracinskes duhet te behet me
volan . Saracineskat Linerare me Gote (F-F) duhet te jene te pershtatshme per linjat e ujit te
pijshem per ta vertetuar kte ofertuesi ne oferten e tij duhet te paragesi certifikate (p.sh
WRAS, DVGW ose ekuivalenten e saj ).
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Artikujt sipas numrit 581 Saracineske PE me shtange te integruar me 2 gypa PN 16

Produkti duhet te jete i perdor prej materiali PE te nje cilesie te larte dhe i pershtatshem per
linjat e ujesjellesit . Saracineska si parim pune duhet jete si saracineska me top ndersa si
konstruksion duhet te kete dy gypa te integruar . Gypat duhet te jene indipedent per nga
funksioni pavarsisht se jane te inkorporuar ne trupin e saracineskes.

Permasat e Saracineskave PE me shtange te integruar me 2 gypa duhet te jene sipas
preventivit.

Artikujt sipas numrit 582-592 Saracineske G me Fllanxhe @65-@700 PN 16

Saracineskat duhet te jene te tipit me gjuhez ne form pyke. Gjuheza ka formen e nje pllake
fleksibel e cila mundeson rrjedhjen apo bllokimin e ujit neper tubacione. Cvendosja e
gjuhezes behet me ane te nje boshti i cili eshte i pajisur me fileto me seksion trapezoidal.
Komandimi boshtit behet manualisht me dore nepermjet volanit ose me mekanizem ne rastin
e saracineskave te cilat jane me dimension me te madh se @ 300. Trupi i saracineskes duhet
te jete | perbere prej materiali gize ku te shfagin rezistence ndaj temperaturave ambjentale -
20°C deri ne + 45°C dhe presionit 16bar. Ne trupin e saracineskave duhet te kete te
inkorporuar nga te dyja anet fllanxha te cilat konstruktivisht duhet te jene sipas standardit
ANSI ose ekuivalent. Saracineskat duhet te jene te pershtatshme per linjat e ujit te pijshem
per ta vertuar ofertuesi ne oferten e tij duhet te paraqesi certifikaten perkatese (psh WRAS,
DVGW ose ekuvalentin e saj ) nga nje Institucion i Pavarur.

.Permasat e Saracineskave me Fllanxhe PN 16 duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 593-596 Saracineske G me Fllanxhe PN 25-40

Saracineskat duhet te jene te tipit me gjuhez ne form pyke. Gjuheza ka formen e nje pllake
fleksibel e cila mundeson rrjedhjen apo bllokimin e ujit neper tubacione. Cvendosja e
gjuhezes behet me ane te nje boshti i cili eshte i pajisur me fileto me seksion trapezoidal.
Komandimi boshtit behet manualisht me dore nepermjet volanit ose me mekanizem ne rastin
e saracineskave te cilat jane me dimension me te madh se @ 300. Trupi i saracineskes duhet
te jete | perbere prej materiali gize ku te shfagin rezistence ndaj temperaturave ambjentale -
20°C deri ne + 45°C dhe presionit 25-40 bar. Ne trupin e saracineskave duhet te kete te
inkorporuar nga te dyja anet fllanxha te cilat konstruktivisht duhet te jene sipas standardit
ANSI ose ekuivalent. Saracineskat duhet te jene te pershtatshme per linjat e ujit te pijshem
per ta vertuar ofertuesi ne oferten e tij duhet te paragesi certifikaten perkatese (psh WRAS,
DVGW ose ekuvalentin e saj ) nga nje Institucion i Pavarur.

Permasat e Saracineskave me Fllanxhe PN 25-40 duhet te jene sipas preventivit

Artikujt sipas numrit 597-599 Saracineske Butterfly PN 16

Saracineskat duhet te jene te tipit butterfly ose flutur me gjuhe. Gjuheza ka formen e nje
pllake fleksibel e cila mundeson rrjedhjen apo bllokimin e ujit neper tubacione. Cvendosja e
gjuhezes behet me ane te mekanizmi . Ne faget rreth zgavres se saracineskes duhet te jete e
pajisur me unaza gomine EPDM me gellim izolimin e gjuhezes flutur. Trupi i saracineskes
duhet te jete | perbere prej materiali gize ku te shfagin rezistence ndaj temperaturave
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ambjentale -20°C deri ne + 45°C dhe presionit 16 bar. Ne trupin e saracineskave duhet te
kete te inkorporuar nga te dyja anet fllanxha te cilat konstruktivisht duhet te jene sipas
standardit ANSI ose DIN.

Permasa duhet te jete sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 600-601 Saracineske per Kanalizime

Saracineska duhet te jete e pershtatshme per instalimet ne tubacionet e kanalizimeve si e afte
te duroje presione deri ne 10 bar per lengjet me viskozitet te larte.

Trupi i saracineskes duhet te jete i perbere prej materiali gize sipas standardit EN 1563 ose
ekuivalent.Komandimi duhet te jete me ane te volanit.Ne trupit e saracineskes duhet te kete
te inkorporuar ng ate dyja anet fllanxha me vrima te cilat konstruktivisht duhet te jete sipas
standardit EN 1092-2 ose ekuivalent.

Saracineska duhet te jete e veshur me veshje material epoxy me trashesi jo me pak se 250p.
Permasa duhet te jete sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 602 Kundravalvul me sfere per Kanalizime

Kondra valvulat kane per funksion mos lejimin e rrjedhjes se ujit ne rast se mungon presioni
I nevojshem.Valvolat duhet te jete te tipit me top. Konstruktivisht trupi i kundra valvules
duhet te jete | perbere prej materiali gize dhe me fllanxha sipas standardit EN 1092-2 ose
ekuivalent. Valvolat duhet te shfagin rezistence ndaj presionit 10 bar.

Permasat e Kondra Valvulave duhet te jete sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 603 Grup Saracineske PN 16 atm 300-600

Grupi Saracineskes duhet te jete | perbere prej gize ndersa boshti ge transmeton momentet
perdredhese duhet te jete e perbere prej materiali celiku ku duhet te shfaqgi rezistence per
perdredhjet (momentin mekanik) deri ne 170 Nm. Grupi saracineskes duhet te jete |
pershtatshem per Saracineskat me dimension 300-600 dhe per presion PN 16.

Artikujt sipas numrit 604-607 Ajerues Celiku

Produkti duhet te jete i perbere prej material gize dhe i paisur me fllanxhe sipas standardit
EN 1074-4 ose ekuivalentin e saj .Ajruesi duhet te jete i pershtatshem per presione 10-16 bar.
Permasat duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 608-650 Rakorderite Zingato

Produktet duhet te perbehen nga material metalik xingato .Presioni ge duhet te durojne te
jete 16 bar ne temperaturen nga -20°C deri ne 60 °C. Rakorderite te jene prodhuar sipas
standardit EN 10242 ose ekuivalente .Fileto sipas standardit NPT,BSP ose ekuivalente.
Permasat duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 651-653 Manometra

Manometrat perdoren per matjen e presionit ne linjat e ujesjellsave. Tolerancat e montimint
duhet te jene ne standardin ISO ose DIN.Konstruktivisht manometri duhet te jete i perbere
prej materiali inoksi dhe permasa 1/2”.

Presionet duhet te jene sipas preventivit .

Artikuijt sipas numrit 654 Vula per matesat
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Vula ka per funksion te mundesoj sigurine e matesit nga nderhyrjet e paligjshme ne matesin
e ujit dhe ne kte rast vula kerkohet te jete e perbere prej materiali polipropileni cilesor. Vula
duhet te jete e tipit te dyfishte me rrotullim . Teli i cili perdridhet ne rrotullen e vules duhet
te jete celik inoksi me diameter 0,7 mm si dhe duhet te jete | veshur shtrese plastike . Vulat
duhet te jene rezitence nen ushtrimin e ngarkesave ge ndikojn ne trupin e tyre dhe pjesen e
komponenteve te tjere:

-Forca ne terhegje jo me pak se 82 MPa

-Rezistenca deri ne thyerje (shkaterrim) jo me pak se 70 MPa

Per te vertetuar rezultatet e kerkuara me siper duhet te paragitet deshmi ose dokument zyrtar
nga nje Institucion Nderkombetar | Pavarur ose Institucion Kombetar.\Vulat gjithashtu duhet
te jene rezistente ndaj temperaturave te jashteme ambjentave - 20°C deri ne 48°C si dhe duhet
te jene rezistente ndaj rrezeve UV per kte te paragitet deshmi ose dokument zyrtar nga nje
Institucion Nderkombetar | Pavarur ose Instituction Kombetar.

Vulat duhet te kene te stampuar logon “SHRUKD”.

Dimensionet e Vules:

Artikujt sipas numrit 655.656.657 matesa me lexim ne distance

Matesat duhet te jene te tipit me fushet e thate , te pershtatshme per instalime horizontale
dhe te prodhuar sipas standardit Europian EN14154,direktives se Parlamentit Evropian
2014/32/EU dhe sipas rekomandimeve te Organizates Nderkombetare te Metrologjise
Ligjore

Konstruksioni i trupit te matesave duhet te jete material gize ose bronzi ,pjesa e siperme ajo
e numratorit te jete e mbrojtur nga nje gafore materjali bronzi,ndersa kapaku duhet te jete i
perbere prej materiali plastik me rezistence te larte per te ruajtur matesin nga demtimet fizike.

Asamblimi i trupit te matesave dhe numratorit duhet te jete i fiksuar nga nje gafore bronzi e
filetuar mbi trupin dhe e siguruar me ane te nje vule me logon e prodhuesit te fiksuar ne
gaforen e bronzit dhe dadon e rregullimit te prurjes,gjithashtu kjo gafore duhet te kete edhe
nje vrime tek e cila do te kaloje teli i vules ne menyre ge te vuloset trupi i matesit se bashku
me buketonet.

Matesat duhet te jene rezistent ndaj temperaturave nga -20°C deri ne +50 °C , gjithashtu
matesat duhet te shfaqi rezistence te larte ndaj fenomenit te korrozionit dhe ndaj agjenteve te
tjere atmosferik.

Matesat duhet te jene i pajisur me unaze gomine per te siguruar shkalle te larte hermeciteti
apo izolacioni ge te siguroje mbrojtje te plote ndaj elementeve te ndjeshem te matesit.

Fusha e matesave duhet te jete e rrotullueshme 360 grade per te bere sa me te lehte leximin
e te dhenave,dhe trupi i matesit te kete treguesin e drejtimit te kalimit te ujit,ne te dyja anet e
trupit si dhe diametrin nominal te matesit,per te montimin korrikt te matesit ne linje.

Matesat duhet te jene te pajisur me nje site plastike ne hyrje te tij per mbrojtjen nga
papastertit ge mund te demtojne mekanizmin e tij.

Matesi DN 40

Diametri nominal DN 40
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Pozicioni i instalimit: Horizontal

Lidhja: Me fllanxha ose buketon

Prurja nominale Q3: jo me pak 15 m%/h
Prurja maksimale Q4:jo me pak se 20 m/h
Presioni maksimal: 16 bar

Klasa e mbrojtjes: 1P68

R(min): Q3/Q1 80

Leximi max: 999999 m3

Matesi [DN 50

Diametri nominal DN 50

Pozicioni i instalimit: Horizontal

Lidhja: Me fllanxha ose buketon

Prurja nominale Q3: jo me pak 40 m%/h
Prurja maksimale Q4:jo me pak se 50 m/h
Presioni maksimal: 16 bar

Klasa e mbrojtjes: 1P68

R(min): Q3/Q1 80

Leximi max: 99999999 m?

Matesi DN 80

Diametri nominal DN 80

Pozicioni i instalimit: Horizontal

Lidhja: Me fllanxha ose buketon

Prurja nominale Q3: jo me pak 60 m%/h
Prurja maksimale Q4:jo me pak se 75 m/h
Presioni maksimal: 16 bar

Klasa e mbrojtjes: 1P68

R(min): Q3/Q1 80

Gabimi i lejuar i matjes nga prurja Q1 deri ne Q2 duhet té jeté +/- 5%
Gabimi i lejuar i matjes nga prurja Q2 deri ne Q4 duhet té jeté +/- 2%

Matesat duhet te jene te pajisur me opsionin (AMR) per leximin ne distance. Leximi i te
dhenave duhet te behet automatikisht nga paisja AMR dhe nepermjet nje transmetuesi te
inkroporuar ose portabel, te behet i mundur transmetimi i te dhenave nepermjet sitemit
LoRaWAN, Wireless ose Radiofrekuenca ne nje tablet apo paisje ge grumbullon keto te
dhena. Paisja e transmetimit duhet te jete e paijusr me bateri, te cilat duhet te kene jetegjatesi
minimumi 8 vite. Matesi duhet te tregoje vleren e prurjes ne kohe reale, si dhe te tregoje
totalin e litrave ge kane qgarkulluar. Per matesat duhet te paragitet certifikata MID per
instrumentat mates sipas direktives europiane 2014/32/EU.

Artikujt sipas numrit 658 Mates uji 1/2"
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Matesit duhet te jene me precision te larte matje. Trupi duhet te jete i perbere prej materiali
kompozit me peshe te lehte dhe me aftesi te larta solide per te perballuar presione deri ne 16
bar.Matesi duhet te jete i tipit Single Jet, me fushe te thate si dhe te jete i pershtatshem ge ne
prodhim per tu pajisur me sisteme matje ne distance apo i aksesueshem per matje inteligjente
Produkti duhet te perputhet me standardin EN14154.Ne fushen e matesit rotori duhet te
permbaje tete shifra si dhe duhet te jete i pershtatshem per te dyja llojet e instalimeve si
horizontale ashtu dhe vertikale.. Produkti duhet te jete | certifikuar nga nje insitucion
nderkombtar ge eshte | pershtatshem per ujin e pijshem(psh WRAS) si dhe te paragitet
certifikata MID .OIML per instrumentat mates sipas direktives europiane 2014/32/EU.

R 80H
Q3 m3/h 2.5
Qmax m3/h 3.125
Q1 horizontal I/h 31
Q2 horizontal I/h 50
Q1 vertikal I/h 62.5
Q1 vertikal I/h 100
Temperatura °C 30
Pmax bar 16

Artikujt sipas numrit 659 Mates uji 3/4”

Matesit duhet te jene me precision te larte matje. Trupi duhet te jete i perbere prej materiali
bronzi me peshe te lehte dhe me aftesi te larta solide per te perballuar presione deri ne 16
bar.Matesi duhet te jete i tipit Single Jet, me fushe te thate si dhe te jete i pershtatshem ge ne
prodhim per tu pajisur me sisteme matje ne distance apo i aksesueshem per matje inteligjente
Produkti duhet te perputhet me standardin EN14154.Ne fushen e matesit rotori duhet te
permbaje tete shifra si dhe duhet te jete i pershtatshem per te dyja llojet e instalimeve si
horizontale ashtu dhe vertikale. Produkti duhet te jete | certifikuar nga nje insitucion
nderkombtar ge eshte | pershtatshem per ujin e pijshem(psh WRAS) si dhe te paragitet
certifikata MID per instrumentat mates sipas direktives europiane 2014/32/EU.

Raporti Q3/Q1 80

Q1 min m~3/h 0.0500

Q2 m~3/h 0.0800

Q3 m”3/h 4

Q4 m”3/h 5
Leximimax m”3/h 99999,999
Lexim min liter 0.02
Temperatura °C 30

Pmax bar 16
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Artikujt sipas numrit 660 Mates uji 3/4'" me Panel LCD dhe GPRS

Ujematesi duhet te jete i perbere prej material bronz dhe rezistent per presione deri ne 16 bar
ndersa pjesa e siperme ajo e numratorit te jete e mbrojtur nga nje gafore plastike,ndersa
kapaku duhet te jete i perbere prej materiali plastik me rezistence te larte i cili te bej te mundur
mbrojtjen elenteve. Matesat duhet te kene nje dizenjim modular, me nje kuti te jashtme
dhe nje hapesire e brendshme per matje te vecante. Dhoma e matjes duhet te jete e
levizshme ne menyre ge te nderrohet me lehtesi pa patur nevoje ge te cmontohet trupi i
matesit. .Materiali i matesit i cili do te jete ne kontakt me ujin nuk duhet te krijoj rrezik toksik
dhe materiali te jete kunder zhvilimit te mikriobeve,i rezistueshem ndaj korrrizionit dhe
Klorit. 1 pershtatshem per instalime horizontale dhe vertikale dhe te kete parametrat
Metrologjike (Q3/Q1) R 80 (Klasa B) per Q= 2.5 dhe 4.0M3/H. Matesi duhet te kete shkalle
te larte izolacioni dhe hermeciteti ge mos te ndikohet nga kushtet e jashtme si pluhuri dhe
lageshtira sipas shkalles se mbrojtjes IP 68.

Matesi duhet te kete veti anti -magnetike dhe ne trup te kete kundravalvul e cila te bej te
mundur kontrollin e rrjedhjes te ujit.Matesi duhet te kete ekran LCD me drite me bateri
lithiumi ku ne ekranin e matesit te kete markimin CE dhe vitin e prodhimit.Matesi duhet te
kete sistemin AMR dhe te beje leximin nepermjet sisitemit GPRS/GSM .Leximet nga largesia
e matesit duhet te arrihen nga dy opsionet "Drive mode "dhe metoda "Walk mode".Matesi
duhet te jete i pershtatshem per lexim ne largesi nga nje distance (400-700 m) nepermjet
sistemit HHU PSIO ose PDA ku te tregoje konsumin ne cdo kohe ne meter kub,numrin
serial,dedektimet e rrjedhjes dhe demtimet ose plasaritjet e gypit te matesit.Matesi duhet te
jete i pershtatshem te funksionoje ne parimin e punes Web Base te dergoj te dhena online se
softwarin e operatorit ku te behet i mundur dhe operimi hapja ose mbyllja e valvules ne
largesi.Matesi duhet te jete prodhuar sipas standardit Europian EN14154 sipas direktives
MID 2014/22/EC dhe sipas OIML R49,

Per te vertetuar perputhshmerine e kerkesave te mesiperme, duhet te paragitet
Dokumentacioni Aprovues perkates i leshuar nga nje Institucion Kombetar ose
Nderkombetar i Specializuar,i cili verteton produkti i ofertuar permbush te gjitha kerkesat
cilesore te siperkerkuara.

Artikuijt sipas numrit 661 Mates uji me helike horizontale tip Turbine 300DN

Matesi me helike horizontale duhet te jete I pajisur me me fllanxhe e duhet te jete I tipit me
fushe te thate dhe rezistence te larte ndaj temperaturave -10 ° C deri ne 50 ° C si dhe efektit
te korrozionit. Shkalla I izolimit duhet te jete IP68 dhe humbijet e presionit duhen te jene me
te vogla se 0.01 MPa. Produkti duhet te perputhet me standardin EN14154+A1+A dhe OIML
R-49. Produkti duhet te jete | certifikuar nga nje insitucion nderkombtar ge eshte |
pershtatshem per ujin e pijshem (psh WRAS).

Permasa mm 300

R=Q3/Q1 80

Q4 m3/h 1250

Q3 m3/h 1000

Q2 m3/h 20

Q1 m3/h 125

Leximimax m3 999999999

Leximimin m3 0,05
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Humbijet e presionit AP 10

Presioni max MAP MAP16

Temperatura max °C T30 or T50

Gabimi i lejuar i matjes nga prurja Q1 ne prurjen Q2 duhet te jete + 5%

Gabimi | lejuar 1 matjes nga prurja Q2 deri ne Q4 duhet te jete £ 2% per T30 dhe +3% per
T50

Artikujt sipas numrit 662-665 Galixhant

Te jene me permasa sipas preventivit .te bejne te mundur hapjen ose mbylljen e linjave ne te
cilat jane instaluar.materiali duhet te jete bronz me plastic forma e saj duhet te jete e drejte
.gjatesia 400mm-500mm.

Permasat duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 666-672 Koke Aksi Per Saracineska

Produkti te jete i perbere prej materiali gize me permasa sipas preventiviit, koka te jete e
pershtatshme dhe te mundesoje mbylljen dhe hapjen ne menyre manule te saracineskes ne
distance. Produkti duhet te jete rezistente ndaj forcave mekanike ge ushtrohen gjate operimit
te hapjes dhe mbylljes se saracineskes.

Permasat duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 673 Kubike Saracineskash

Shtanga per saracineska, me gjatesi 1.5m, sherbejne per komandimin nga siper kur
saracineska eshte nen toke. Produkti duhet te jete i perbere prej materiali kompozit me
soliditet te larte , pjesa ku bashkohet shtanga me koken e aksit te saracineskes duhet te jete
me dimensione te pershtatshme per kokat e aksit dhe te jete rezistente ndaj forcave dhe
tensioneve te brendshme mekanike.

Artikujt sipas numrit 674 Shtanga per Saracineska

Shtangat perdoren per te komanduar hapjen apo mbylljen e saricineskave te cilat jane te
instaluara nen nivelin e tokes. Shtangat duhet te jene te perbera prej materiali celiku dhe me
gjatesi 1.5 m.

Artikujt sipas numrit 675-676 Kaseta Metalike

Kasetat metalike duhet te jene te konstruktuara me material llamarine dhe te kene te 1 dere .
Spesori | llamarines duhet te jete 2 mm si me shkalle izolimi IP54. Kasetat metalike brenda
duhet te jene te pajisura me kolektorin perkates sipas nr te daljeve ge eshte i percaktuar ne
preventive. Tubi kryesor duhet te jete me permase @ 63 mm PPR.

Permasat e kasetes metalike duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 677 Kaseta Metalike Individuale
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Kasetat metalike duhet te jene te konstruktuara me material llamarine dhe te kene te 1 dere .
Spesori | llamarines duhet te jete 2 mm si me shkalle izolimi IP54. Kasetat metalike
individuale duhet ge te kene hapsire te brendshme te mjaftueshme per te instaluar matesin
me permase 2" sebashku me elementet e tjere te instalimit.
Permasat e kasetes metalike duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 678 Kaseta Betoni

Kasetat e betonit duhet te jete e prodhuar nga marka e betonit C 250 ose ekuivalent. Te jene
te pershtatshme per instalime hidraulike dhe rezistente ndaj temperaturave te ulta, kripes dhe
acideve. kaseta duhet te kete keto permasa:

Lartesia: 100 cm

Thellesia : 20 cm

Gjeresia: 80 cm

Artikujt sipas numrit 679-687 Dado, Bulona, Prizhoniera

Dado dhe bulona sipas pérmasave né preventiv. Té jené material celik i temperuar. Hapi i
filetos te jete 1.5 mm . Prixhonierat te jene te perbera prej materiali celik I temperuar me
gjatesi 1 metroshe dhe permasa baze sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 688-693 Valvol Moskthimi

Valvolat e moskthimit kane per funksion mos lejimin e rrjedhjes se ujit ne rast se mungon
presioni | nevojshem. Valvolat duhet te jene te tipit me pallot. Konstruktivisht trupi I valvoles
se moskthimit duhet te jete i perbere prej materiali gize sipas standardit EN 1074-3 dhe EN
12334 ose ekuivaletet e tyre. Valvolat duhet te shfaqgin rezistence ndaj presionit 10-16 bar
si dhe ndaj temperaturave -20°C deri ne 100°C

.Permasat e Valvolat e Moskthimit duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 694 Puseta Plastike 50 cm x 50cm

Puseta plastike duhet te jene peshembajtese me kapacitet 40 Ton ne aks , dhe duhet te jete
prodhuar sipas standardit EN 124. Klasi D 400 . Pusetat duhet te jene te pajisura me kapak i
cili duhet te kete doreze metalike dhe nje dryn metalik te brendshem si element sigurie per
shmangien e vjedhjes se tyre.t.Permasat e pusetes te jene450- 500(mm) x450- 500(mm)
x350-400(MM),Spesori (trashesia) e ketyre pusetave duhet te jete h = 30-40 mm. Puseta
duhet te te jene te pershtatshme per insatilme nentokesore rezistente ndaj grryerjeve,
temperaturave dhe presionit te ngjeshjes,. .Pesha e nje seti te jete jo me e vogel se 20kg.
Puseta duhet té jeté i pérbéré prej materiali kompozit, i pérfocuar me fibra xhami pér
géndrueshméri té larté mekanike ndaj forcave shtypése dhe sforcimeve aksiale gé mund té
lindin nga kalimi i automjeteve té tonazhit té larté dhe né pérputhje me kérkesat e Direktivés
Europiane 2001/95/EEC ose ekuivalent mbi Siguriné e Pérgjithshme té Produkteve.

Pusetat Plastike duhet te kene mbishkrimin “SHRUKD?”

Artikujt sipas numrit 695 Kapak puseta plastike @60(695)
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Puseta plastike rrethore duhet te jene peshembajtese me kapacitet 40 Ton ne aks , Klasi D
400 .Te jete | certifikuar sipas standartit te cilesise EN 124 , te paragitet certifikata
perkatese.Keto Puseta duhet te jene te paisura me nje mentesha te montuar ne kornizen dhe
ne trupin kapakut.Gjithashtu te pajisen me dryn metalik te brendshem si element sigurie per
eliminimin vjedhjes se tyre.Permasa ,Spesori (trashesia) e ketyre pusetave duhet te jete h =
70-90 mm. .Korniza te kete jo me pak se kater vrima ne forme ovale te hapura ne bazament
per tu fiksuar dhe rregjistruar ne objekt .Pjeset anesore e kapakut duhet te jete i veshur me
nje shtrese gome ge te behet puthitja sa me e mire midis kapakut dhe kornizes.Diametri i
jashtem i kornizes duhet te jete 750-850mm ndersa diametri i kapakut 550-650mm. Kapaku
I pusetés duhet té jeté i pérbéré prej materiali kompozit, i pérfocuar me fibra xhami pér
géndrueshméri té larté mekanike ndaj forcave shtypése dhe sforcimeve aksiale gé mund té
lindin nga kalimi i automjeteve té tonazhit té larté dhe né pérputhje me kérkesat e Direktivés
Europiane 2001/95/EEC ose ekuivalent mbi Siguriné e Pérgjithshme té Produkteve.

Puseta duhet te kene mbishkrimin “SHRUKD”

Artikujt sipas numrit 696 Kapak puseta plastike @90

Puseta plastike duhet te jene peshembajtese me kapacitet 40 Ton ne aks , Klasi D 400 .Te
jete | certifikuar sipas standartit te cilesise EN 124 , te paragitet certifikata perkatese.Keto
Puseta duhet te jene te paisura me nje mentesha te montuar ne kornizen dhe ne trupin
kapakut.Gjithashtu te pajisen me dryn metalik te brendshem si element sigurie per eliminimin
vjedhjes se tyre.Permasa ,Spesori (trashesia) e ketyre pusetave duhet te jete h = 70-90 mm.
.Kornizate kete jo me pak se kater vrima ne forme ovale te hapura ne bazament per tu fiksuar
dhe rregjistruar ne objekt .Pjeset anesore e kapakut duhet te jete i veshur me nje shtrese gome
ge te behet puthitja sa me e mire midis kapakut dhe kornizes. Pérmasat e saj té jashtme (telajo)
duhet té jené 800-900 mm x 800-900 mm.Diametri i kapakut duhen té jeté 500-600 mm
Kapaku i pusetés duhet té jeté i pérbéré prej materiali kompozit, i pérfocuar me fibra xhami
pér géndrueshméri té larté mekanike ndaj forcave shtypése dhe sforcimeve aksiale gé mund
té lindin nga kalimi i automjeteve té tonazhit té larté dhe né pérputhje me kérkesat e
Direktivés Europiane 2001/95/EEC ose ekuivalent mbi Siguriné e Pérgjithshme té
Produkteve

Artikujt sipas numrit 697 Zgara shimbeledhse plastike 33 x 67 cm

Zgara plastike shimbledhese duhet te jene peshembajtese me kapacitet 40 Ton ne aks , Klasi
D 400 .Te jete I cprodhuar sipas standartit EN 124 , te paragitet certifikata perkatese.Ne
siperfagen e Zgares duhet te kete 6-9hapsira me gjeresi30mm- 40mm dhe gjatesi330mm.
,distanca midis hapsirave duhet te jete 30-50mm..Permasa ,Spesori (trashesia) e ketyre
zgarave duhet te jete h = 50-80 mm.. Pérmasat e saj té jashtme (telajo) duhet té jené 400-500
mm x 550-600mm . Pérmasat e kapakut duhen té jené 320-400 mm x 580-670 mm . Kapaku
I zgares duhet té jeté i pérbéré prej materiali kompozit, i pérfocuar me fibra xhami pér
géndrueshméri té larté mekanike ndaj forcave shtypése dhe sforcimeve aksiale gé mund té
lindin nga kalimi i automjeteve té tonazhit té larté dhe né pérputhje me kérkesat e Direktivés
Europiane 2001/95/EEC ose ekuivalent mbi Siguriné e Pérgjithshme té Produkteve

Pesha e nje seti te jete jo me e vogel se 22 kg.

. Puseta duhet te kene mbishkrimin “SHRUKD”

Artikujt sipas numrit 698 Celes Leve Universal per Zgarat
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Celesat leve universal te cilet perdoren per hapjen dhe ngritjen mekanikisht te zgarrave
shimbledhese duhet te jene te perbera prej materiali celik ( me veti te mira mekanike) si dhe
me veshje anti korrozive ndaj fenomeneve apo agjenteve atmosferik te cilet ndikojne me
procese kimike ne siperfaget ferroze.

Celsi konstruktivisht duhet te jete ne pjesen fundore si grep apo leve ndersa ne pjesen e
siperme ku do te ushtrohet forca terheqese, duhet te jete si trekendesh apo drejtekendesh me
gellim ge te kete stabilitet te larte gjate operimit.

Theksohet se te gjitha keto kerkesat e mesiperme duhet te jene te perfituara ge ne prodhim
dhe jo te shtohen ekstra me procese saldimi apo modifikimi , gjithashtu theksohet se permasat
lineare preferenciale jane 500 mm dhe 800 mm.

Artikujt sipas numrit 699 Zgara Shimbledhese Gize

Zgarat shimbeledhse perdoren per sistemin e kanalizimeve per kullimin e ujrave siperfagesor
dhe mbeledhjen e ujrave te shiut.Zgarat duhet te jete e dizenjuar per te bere grumbullimin e
ujrave me kapacitet maksimal te prurjeve nga rreshjet.Derdhja e zgares duhet te jete bere
sipas standartit EN-124 ose ekuivalent.

Permasat e kornizes duhet te jene:

Gjatesi :750-770mm

Gjeresi:430-450mm

Permasat e kapakut

Gjatesi :700-750mm

Gjeresi:300-310mm

Artikujt sipas numrit 700-710 Tub Kanalizimi | Brinjezuar HDPE

Tubat e Brinjezuar perdoren per rrjetet e kanalizimeve per dranazhimin e ujerave te ndotura
. Tubat duhet te jene te perbere prej materiali polipropileni ose polietileni te nje cilesise teper
te larte si dhe teknikisht duhet te kene veti te mira mekanike si psh fluiditeti, fortesia e murave
te tubacionit. Te kene jene rezistente ndaj kimikateve dhe te jene rezistent ne temperature
minimalisht -20 deri ne +55°C. Tubi gjithashtu duhet te shfaqi rezistence te larte ndaj
deformimeve mekanike ge vijn si pasoje e forcave statike apo dinamike mbi muret e
tubacionit , prandaj kerkohet ge tubat te jene konform me standardin EN 13476-3 ose
ekuivalentin e saj. Ofertuesi ne oferten e tij duhet te paraqesi certifikaten perkatese ne lidhje
me standardin EN 13476-3 ose ekuivalentin e saj e cila vérteton ge tubat jané vlerésuar dhe
plotéson kérkesat kombétare té pércaktuara. Gjithashtu , ofertuesi ne oferten e tij duhet te
paraqgesi test raportet per cdo permase te artikujve sipas preventivit ku te vertetohen ge artikujt
jane prodhuar e testuar ne lidhje me vetite fiziko-mekanike te tubave sipas standardeve : EN
13476-3; 1SO 3126; ISO 9969 ; 1ISO 13968 ; EN 744.

700.TUB KANALIZIMI | BRRINJEZUAR HDPE d=75 mm SN8

Diametri | jashtem 7.5-8 mm, Spesori ne piken e lidhjes minimalisht 2.8-3.3mm, Pesha 0.55-
0.65kg/m.

701.TUB KANALIZIMI | BRRINJEZUAR HDPE d=90 mm SN8

Diametri | jashtem 9-9.5mm, Spesori ne piken e lidhjes minimalisht 3-3.8mm, Pesha 0.60-
70kg/m.
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702.TUB KANALIZIMI | BRRINJEZUAR HDPE d=110 mm SN8
Diametri | jashtem 11-13mm, Spesori ne piken e lidhjes minimalisht 6-7mm, Pesha 0.70-
0.80kg/m.

703.TUB KANALIZIMI | BRRINJEZUAR HDPE d=125 mm SN8
Diametri | jashtem 12.5-14mm, Spesori ne piken e lidhjes minimalisht 6-7mm. Pesha 0.90-
1kg/m.

704.TUB KANALIZIMI | BRRINJEZUAR HDPE d=160 mm SN8
Diametri | jashtem 16-17mm, Spesori ne piken e lidhjes minimalisht 6-7mm, Pesha 1.2-
1.6kg/m.

705.TUB KANALIZIMI | BRRINJEZUAR HDPE d=200 mm SN8
Diametri | jashtem 200-229mm, Spesori ne piken e lidhjes minimalisht 8-9mm, Pesha 1.5-
1.85kg/m.

706.TUB KANALIZIMI | BRRINJEZUAR HDPE d=250 mm SN8
Diametri | jashtem 250-285mm, Spesori ne piken e lidhjes minimalisht 13.5-14.5mm. Pesha
2.8-3.2kg/m.

707.TUB KANALIZIMI | BRRINJEZUAR HDPE d=315 mm SN8
Diametri | jashtem 315-340mm, Spesori ne piken e lidhjes minimalisht 15.8-16.3mm,. Pesha
3.8-4.4kg/m.

708.TUB KANALIZIMI | BRRINJEZUAR HDPE d=400 mm SN8
Diametri | jashtem 400-455mm, Spesori ne piken e lidhjes minimalisht 19-21mm Pesha 7-
7.8kg/m.

709.TUB KANALIZIMI | BRRINJEZUAR HDPE d=500 mm SN8
Diametri | jashtem 500-570mm, Spesori ne piken e lidhjes minimalisht 22.5-23.8mm, Pesha
12-13kg/m.

710.TUB KANALIZIMI | BRRINJEZUAR HDPE d=600 mm SN8

Diametri | brendshem 594 mm, Spesori ne piken e lidhjes minimalisht 12.8-13.5mm, Pesha
18.5-19.5kg/m.

Artikujt sipas numrit 711-714 Tub B/A

Tub betoni. Te jete cilesor dhe pa plasaritje ti rezistoje ngjeshjes dhe sforcimeve te krijuara
nga ngarkesa e inerteve apo dherave.
Permasat sipas preventivit

Artikujt sipas numrit 715 Pusete Betoni

Puseta e betonit duhet te jete e prodhuar nga marka e betonit C 250 ose ekuivalent. Te jene
te pershtatshme per instalime hidraulike nentokesore dhe rezistente ndaj temperaturave te
ulta, kripes dhe acideve. Puseta duhet te kete keto permasa:

Lartesia: 150 cm
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Gjatesia : 150 cm
Gjeresia: 150 cm

Artikujt sipas numrit 716 Aparate Ngjitje per Tuba PVC dhe PRC 20 -63

Aparati duhet te mundesoje ngjitjen e tubave PVC ose PRC nga 20-63. Aparati duhet te kete
nje set komplet me diametrat e ktyere permasave. Aparati duhet te beje ngjitje cilesore dhe
hermetike me kende 45 grad.

Artikujt sipas numrit 717 Makineri Elektrofuzive.

Aparati duhet te beje bashkimet apo saldimet per produktet elektrofuzive per dimensionet
deri Dn 1200 mm . Aparati duhet te jete e pershtatshme per bashkimin apo saldimin e
produkteve elektrofuzive te perbera prej materiali polietilen , polipropilen. Makineria
elektrofuzive duhet te kete nje shkalle izolimi mbrojtese 1P54 per sigurine e operatorit.
Makineria duhet te kete gjithashtu ekran LED | cili duhet te tregoje parametrat e punes gjate
procesit elektrofuziv si tensioni,rryma,frekuenca, pozicioni i kontaktit. Te jete e paisur me
kabell me adaptor 4 metra te gjate.

Specifikimet Teknike te Makinerise Elektrofuzive:

Dn deri ne 1200 mm
Tensioni ne hyrje 230 VAC

Rryma ne hyrje 16 A

Frekuenca 50Hz

Tensioni ne dalje 8-48 VAC

Rryma ne dalje min 65A

Fuqgia jo me teper se 3600W
Temperatura -10°C deri ne 50°C

Artikujt sipas numrit 718 Dedektor Rrjetesh Nentokesore .

Detektori duhet te lokalizoje rrjetet nentokesore me ane te valeve elektromagnetike . Paisja
detektuese duhet te llogarise sakte vendin ku ndodhet rrjeti , thellesia , pozicioni kendor ku
eshte i lokalizuar. Paisja detektuese duhet te jete jo komplekse ne perdorim dhe me peshe te
lehte nuk duhet ti kaloje 3 kg. Gjithashtu paisja duhet te jete e paisur me monitor LCD per te
vizualizuar vendin ku ndodhet rrjeti I lokalizuar si dhe portat e komunikim Wireless, GPS,
Bluetooth .

Dimensionet mm

Gjatesia 285

Gjeresia 109

Lartesia 790

Pesha 1.5 kg pa bateri

Konsumi I fugise 2.25W

Baterial.5 V alkaline te rikarikueshme

Ekrani
Rezolucioni 240 x 160 pixel
Permasa ekranit 45mm X 65 mm

Kontrasti 700:1
Ndricimi 500 Cd/m2
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USB

Kablli Mini-B,1.8 m

Tipi 2.0

SD Card Micro 16 GB
Bluetooth

Tipi  Klasi 1

Transmetimi 19 dBm
Ndjeshmeria -92 dBm
Diapazoni operativ. 1000 m

GPS
Procesor GSD4e
Precizioni <25m

Gjurmimi -163 dBm

Produkti duhet te kete manualin e instalimit, manualin e perdorimit dhe mirmbajtjes si dhe
garancine nga prodhuesi 1-2 vjecare per pjeset e kembimit origjinale te detektorit te rrjeteve.

Artikujt sipas numrit 719 Krruajtese Tubash PE

Krruajtesi Tubave PE perdoret per pergatitjen e tubave perpara procesit te elektrofuzionit.
Krruajtesi konstruktivisht duhet te jete me nje leve dhe tehe celiku special me kater cepa
krruajtes. Krruajtesi duhet te jete | pershtatshem per tuba me diametra 200-800mm dhe
thellésia e gerryerjes jo me pak se 25mm.

Artikujt sipas numrit 720 Hidrant Nentokesor.

Hidranti Nentokesor duhet te jete konstruktivisht | perbere prej materiali gize dhe instalimi
duhet te behet me ane te fllanxhes . Dimensionet e vrimave te fllanxhes duhet te jene sipas
standardit ANSI ose ekuivalent. Hidranti duhet te jete rezistent ndaj presionit 10-16 bar dhe
ndaj temperaturave ambjentale -20°C deri ne + 60°C.

Permasa sipas preventivit

Artikuijt sipas numrit 721-723 Fllanxha Zjarrefikese

Fllanxhat zjarrefikese duhet te jene me peshe te lehte dhe te perbera prej alumini . Fllanxhat
duhet te jene me filetim nga njera ane ndersa anen tjeter duhet ta kene bashkuesin gafe gjate
per tu atashuar ne tubin e zjarrfikeses.

Permasat duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 724-726 Tub Fresibel

Tubat fresibel duhet te jene te perbere prej tub gomine eleastike dhe te veshura material
inoksi me thurje .

Tubat duhet te jene te shogeruara ne daljet me rakorderite perkatese , me gomina, 1/2”, 3/8”.
Gjatesia lineare e preferueshme 30-40 cm .

Permasat duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 727 Pompe Centrifugale
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Pompa duhet te jete me nje impuls te vetem i pershtatshem per perdorim industrial ,per prurje
te vogla dhe te mesme me shperndarje automatike te ujit .Pompa duhet te plotesoj keto
karakteristika:
Materiali ;inox AlISI 304
Motorri: motor me induksion dypolar
Fugia:0.75kw-1.1kw
Voltazhi:400 v
Klasa e izolimit :F
Mbrojtja :1P44
Helika :me rotor AISI 304
Kushtet e operimit: Temperatura e lengshme deri ne 60 grade C.
Pompa duhet te kete keto parametra ne prurje:
M3/h06 12 23 36 47
Lartesia e Hedhjes (m) 29 28 26 23 20

Artikujt sipas numrit 728-731 Morsa kundra fugave per tub gize

Morsat kane per gellim lidhjen apo shtrengimin sa me statikisht te dy tubave gize ne seksionin
e atakimit te tyre.

Morsat duhet te jene te perbere prej materiali gize te veshur me shtrese epoksi ne siperfagen
e tyre.Ne seksionet e brendshme te morsave duhet te kene shtrese izolacioni EPDM , ndersa
elementet e fiksimit apo te shtrengimit duhet te jene te perbera prej celiku te galavanizuar.
Permasat sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 732 Kubik Teleskopik

Kubiket e teleskopik duhet te jene te perbere prej materiali cilesor PA (poliamid), ku te shfaqi
rezistence te larte mekanike si dhe ndaj faktoreve te tjere ambjentale.

Kubiku teleskopik konstruktivisht duhet te jete i perbere prej tre pjesesh: baza, trupi ne forme
unazore teleskopike dhe kapaku siperfagesor.

Permasat per artikujt Kubik Teleskopik duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 733-741 Guarnicion i Armuar

Guarnicionet duhet te jete te pershtatshme te perdoren per tubat e ujesjelles kanalizime.
Guarnicionet duhet te kene aftesi solide dhe elastike ge te perballojne sforcimet mekanike ge
lindin si pasoje e procesit te shtrengimit gjate instalmit ne fllanxhat e tubacioneve apo gjate
periudhes se te operimit.

Konstruksioni i tyre duhet te jete i perberje prej materialesh gomine EPDM elastike dhe celik
te bute.

Permasat sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 742-744 Fasheta per tuba GRP
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Fashetat duhet te jene fleksibel dhe te jete e veshur me dy shtresa e ndare ne dy seksione
me gome EPDM rezistente ndaj temperaturave dhe jene te prodhura e te pershtatshme
posacerisht per riparimet dhe bashkimet e tubave .Te jene te pajisura me dado, bulona dhe
rondele, me te njejtin material si me siper, te cilat duhet te jene te veshura me material PTFE
per te penguar ndryshkjen.

Artikujt sipas numrit 745 Prerese elektrike per tuba

Paisja duhet te mundesoje prerjen e tubave plastik, celiku dhe inikosi me nje trashesi prerje
per spesor 30-35mm per tubat plastik dhe 8-10mm per tubat celiku dhe inoksi. Paisja duhet
te jete e pershtatshme per tuba me diameter nga 80-350mm.

Fuqia e paisjes prerese nuk duhet te jete me pak se 1500W. Funizimi me tension 1 fazor,
50Hz.

Artikujt sipas numrit 746 Grirese Kanalizimesh

Makineria Grirese duhet te kryhje funksionin e copetimit te mbetjeve te organike dhe
inorganike te cilat mund te garkullojne sebashku me pjesen tjeter likuide me viskozitet te
larte neper kanalizimet e ujerave te perdorura dhe te ndotura.

Makineria duhet te jete e perbere nga mekanizmat grirese, reduktori, struktura mbajtese si
dhe sistemet elektrike dhe elektronike te kontrollit.

Konstruktivisht pjeset mekanike duhet te jene te perbera prej celiku special ku te shfagin
rezistence te larte statike dhe dinamike gjate procesit te copetimit dhe perpunimit.

Eshte e rendesishme ge pjeset e sistemit te fugise dhe te kontrollit te kene shkalle te larte
mbrojtje dhe hermetizimi per shkak se makineria do e jete e ekspozuar ne mjedis me prani
te larte te lageshtires dhe grimcave te ngurta.

Makineria Grirese duhet te jete i tipit me sistem furnizimi kanali.

Te dhenat teknike:
Kushtet e funksionimit:

Trupi punes: lengje me viskozitet te larte/mbetje te lengta/materiale te ngurta te
buta/tekstile

Prurja: 500-500 m3/h

Temperatura: <40°C

pH: asnjeanese/neutrale

Konstruksioni:

Materiali: celik special

Tehet: Cift- i dhembezuar ne drejtim vertikal
Gjeresia e tehut: 8mm-10.6 mm

Gjatesia e boshtit: 84 mm

Gjeresia e kaseses ne hyrje: 410mm-440mm
Lartesia e kaseses ne hyrje: 500mm-520mm
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Fuqia:

Rpm min 30rrot/min
Fugia motorit elektrik: 3 kW-4 kw
Tensioni: 3fazor/400V/690V
Frekuenca: 50Hz

Mbrojta IP68

Artikujt sipas numrit 747 Makineri per ngjitjen e tubave

Aparati duhet te beje te mundur saldimin e tubave dhe materialeve plastike nga materiali PE
dhe PP. Trupi i makinerise duhet te jete i bere prej material alumin i lehte per transportuar.
Pllakat e ngrohjes duhet te jene te veshur me material PTFE, te jene te levizhsme dhe te kete
sistem te vecante kontrolli te temperatures. Njesia hidraulike duhet te beje te mundur me
fugin e ngjeshjes puthitjen dhe ngjitjen sa me te mire te tubave te ngrohur gati per saldim.
Gjithashtu duhet te kete
sensor temperature dhe kohemates ge te bej te mundur njohjes e parametrave te nevojshem
gjate procesit te saldimit. Aparati duhet te jete ne perputhje me Direktiven e Makinerise
2014/30/EU. Per ta vertetuar keto kerkesa duhet te paraqgitet certifikata e leshuar nga nje
Institucion Kombetar ose Nderkombetar.

Paisja duhet te plotesoje keto parametra:

Tensioni Punes 220V/ 50/60 Hz
Fugia e pllakes ngrohese 3-3.5 kW

Fugia e Njesis Hidraulike 1-1.5 kW
Presioni 0-8 MPa

Ndryshimi i temperatures ne siperfage | <=+5°C

Temperatura maximale e pllakes 270°C

ngrohese

Diapazoni i saldimit(mm) 90.110.125.140.160.180.200.225.250.280.315
Pesha 200-280

Né té gjitha rastet kur pérmendet certifikaté, marké, emér i vegcanté, patentg, vizatim ose
tip, origjine specifike, prodhues ose sipérmarrés pranohet edhe ekuivalent i tyre.
Argumentimi i specifikimeve teknike éshté kryer nga ana e specialistéve té ngritur pér kété
proceduré objekt prokurimi.

Shtojca 6
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(Shtojcé pér t'u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor)

(Kjo Shtojcé né rastin e Marréveshjes Kuadér do té plotésohet nga autoriteti/enti kontraktor vetém
gjaté rihapjes sé procesit té mini-konkursit)

FORMULARI | SASISE DHE GRAFIKUT TE LEVRIMIT

Sasia e mallit qé kérkohet: Sipas Listés sé mallrave bashkéngjitur DST-ve

Afatet e lévrimit: 4 MUAJ pér secilén minikontraté qé do té lidhet gjaté afatit té
marreveshjes kuader.

Artikulli Pérshkrimi Shuma Destinacioni Periudha e dorézimit
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Shtojca 7
[Shtojcé pér t’u ploté€suar nga Autoriteti/Enti Kontraktor]

FORMULAR | | KRITEREVE TE PERZGJEDHJES/KUALIFIKIMIT

1. KRITERET E PERGJITHSHME TE PERZGJEDHJES/ KUALIFIKIMIT

Ofertuesi deklaron se:

a) éshté i regjistruar né regjistrin tregtar sipas legjislacionit té vendit ku ushtron aktivitetin, ose sipas
legjislacionit té posagém né rastin e njé organizate jofitimprurése, ka né fushén e veprimtarisé objektin
e prokurimit, dhe ka statusin aktiv;

b) nuk é&shté né proces falimentimi (status aktiv);

¢) nuk éshté dénuar pér ndonjé vepér penale, né pérputhje me nenin 76/1 té LPP-sé;

¢) personi (personat) qé veprojné si anétar i organit administrativ, drejtori ose mbikéqyrési, aksioneri
ose ortaku, oseqgé ka fugi pérfagésuese, vendimmarrése ose kontrolluese brenda Operatorit Ekonomik,
nuk éshté i dénuar ose nuk ka gené i dénuar nga njé vendimi i gjykatés i formés sé preré pér ¢cdo vepér
penale, té pércaktuar né nenin 76/1 té LPP-sé&;

d) nuk éshté dénuar me vendim gjygésor té formés sé preré né lidhje me veprimtariné profesionale;
dh nuk ka pagesa pashlyera té taksave dhe kontributeve té sigurimeve shogérore, ose ndodhet né njé
prej kushteve té parashikuara né nenin 76/2 té LPP-sé;

e) ka paguar energjiné elektrike dhe plotéson kérkesat gqé burojné nga legjislacioni né fugi. Ky
informacion kérkohet pér Operatorét Ekonomiké, té cilét operojné né territorin e Republikés sé
Shqipérisé.

) nuk éshté né kushtet e konfliktit té interesit, sipas legjislacionit né fuqi;

g) ushtron veprimtariné né pérputhje me legjislacionin pérkatés mjedisor, social dhe té punés;

gj) ka paraqitur njé Oferté té pavarur, sipas kérkesave té legjislacionit né fuqi;

h) kryen aktivitetin né pérputhje me kérkesat e legjislacionit né fuqi.

i) nuk ka né cilésiné e anétarit té organit té administrimit, drejtues ose mbikéqyrés i atij, aksionar ose
ortak, ose me kompetenca pérfagésuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij persona té cilét
jané/kané gené né kété cilési né njé operator ekonomik té pérjashtuar nga e drejta pér té pérfituar
fonde publike, me vendim té Agjencisé sé Prokurimit Publik, gjaté kohés gé ky vendim éshté né fuqi.
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Nése gjuha e pérdorur né proceduré éshté gjuha shqipe, atéheré dokumentet e gjuhés sé huaj duhet té
shogérohen nga njé pérkthim i noterizuar né shqip.

Kéto kritere duhet té pérmbushen me paragitjen e Formularit Pérmbledhés té Vetédeklarimit té
operatorit ekonomikt né ditén e hapjes sé Ofertés, sipas Shtojcés 8.

Né rast bashkimi té operatoréve ekonomiké, secili anétar i grupit duhet té paragesé Vetédeklarimin e
lartpérmendur.

Né rast se operatori ekonomik ofertues do té mbéshtetet né kapacitetet e subjekteve té tjera,
Vetdeklarimi i lartpérmendur duhet té paragitet edhe nga subjekti mbéshtetés.

Kriteret e Pérgjithshme té Pranimit nuk duhet té ndryshohen nga Autoritetet/Entet
Kontraktore.

NEé c¢do rast, Autoriteti/EntiKontraktor ka té drejté té kryejé verifikimet e nevojshme pér vértetésiné e
informacionit té deklaruar nga Operatori Ekonomik, pér sa mé sipér.

Nése oferta paragitet nga njé bashkim Operatorésh Ekonomiké, do té paraqitet :

» Marréveshje bashképunimi ndérmjet Operatoréve Ekonomiké, ku caktohet pérfagésuesi,
pérgindja e pjesémarrjes né bashkm, dhe elementét gé merr pérsipér té realizojé secili prej
anétaréve té bashkimit.

» Nése, njé operator ekonomik déshiron té mbéshtetet né kapacitetet e subjekteve té tjera, ai
i verteton autoritetit ose entit kontraktor se do té keté né dispozicion burimet e nevojshme,
duke dorézuar njé angazhim me shkrim té kétyre subjekteve pér kété géllim.

I. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT

1. Kandidati/ofertuesi duhet té dorézojé:
a. Sigurimin e Ofertés, sipas Shtojcés 3
b. Formularin Pérmbledhés té Vetédeklarimit, sipas shtojcés 8

2. Kandidati/Ofertuesi duhet té dorézojé:

2.1. Pérshtatshméria pér té kryer veprimtariné profesionale (nése éshté e aplikueshme):

2.2.  Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

2.2.1. Pér té provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike operatorét ekonomiké duhet té
paragesin vértetim pér xhiron vjetore pér vitet financiare 2020, 2021 dhe 2022 ku vlera e
xhiros pér té paktén njé nga vitet e periudhés sé kérkuar duhet té jeté jo mé e vogél se 40%
té fondit limit.
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2.2.2. Operatorét ekonomiké duhet té paragesin bilancet vjetore, pér vitet financiare 2021,
2020 dhe 2022 té konfirmuara nga administrata tatimore, ku té paktén né dy bilance té
njépasnjéshme, nuk ka raport negativ ndérmjet aktivit dhe pasivit”.

2.2.3. Vértetim pér shlyerjen e taksave vendore té parashikuara nga Pushteti Vendor pér vitin
2022 sipas kérkesave té parashikuara né ligjin nr.9632 daté 30.10.2006 “Pér sistemin e
taksave vendore”i ndryshuar;

Né rastet e bashkimit té operatoréve ekonomiké, cdo anétar i grupit duhet té dorézojé
vértetimin léshuar nga Autoriteti pérkatés né té cilén éshté regjistruar sipas QKB.

Pér pérmbushjen e kétij kriteri, operatorét ekonomiké duhet té vetédeklarojné se ka paguar
detyrimet e taksave vendore pér vitin 2022 sipas kérkesave té parashikuara né ligjin nr.9632,
daté 30.10.2006 né formularin pérmbledhés té vetédeklarimit té DST-sé objekt prokurimi.

Né cdo rast AK ka té drejté té kryejé verifikimet e nevojshme mbi vértetésiné e informacionit
té deklaruar nga operatori ekonomik ose ti kérkojé operatorit ekonomik sgarime dhe
dokumente mbéshtetése pér kéto sgarime.

Shénim: Operatori ekonomik i kualifikuar i pari duhet te dorezojé prané AK, pérpara
publikimit té njoftimit té fituesit dhe nisjes sé afateve ankimit , té gjithé dokumentacionin
provues pér vetédeklarimet né formularin pérmbledhés té vetédeklarimit

2.3 Aftésité teknike dhe profesionale:

2.3.1. Operatori ekonomik duhet té paragesé déshmi pér furnizimet e méparshme té
ngjashme, té kryera gjaté tre viteve té fundit nga data e shpalljes sé njoftimit té kontratés, né
njé vleré jo mé té vogél se 40 % té vlerés sé fondit té limit té késaj kontrate.

Pér té vértetuar pérvojén e méparshme té ngjashme, operatorét ekonomiké duhet té paragesin
déshmité e méposhtme:

a) pér pérvojén e méparshme té realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet té
paragesé vértetime té léshuara nga njé ent publik pér pérmbushjen me sukses té kontratés,
ku té shénohen vlera, afati i pérfundimit té kontratés dhe fatura tatimore té shitjes, té
plotésuara sipas kérkesave té legjislacionit né fugi, ku shénohen datat, shumat dhe sasité
e mallrave té furnizuara,

b) pér pérvojén e méparshme té realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet té
paragesé fatura tatimore té shitjes, té plotésuara sipas kérkesave té legjislacionit né fuqi,
dhe té deklaruara né organet tatimore, ku shénohen datat, shumat dhe sasité e mallrave té
furnizuara.

Kérkesa té tjera té vecanta pér kualifikim

2.4. Operatori ekonomik duhet te paragesé Certifikaten e Cilésisé 1SO 9001-2015, (e
vlefshme), leshuar nga institucionet zyrtare te akredituar per kete gellim, si dhe te jete ne
perputhje me objektin e prokurimit. Certifikata duhet te jete e vlefshme ne kohen e zhvillimit
te tenderit.
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Ne rastet e bashkimit te operatoreve ekonomik, operatori ekonomik duhet te dorezoje
certifikaten I1SO sipas zerave gé do te marre persiper sipas akt-marreveshjes.)

2.5. Operatori Ekonomik per te kryer procesin e Furnizimit prane AK, duhet te disponoje
minimumi nje mjet transporti ne pronesi ose me gera me peshe te lejuar jo me pak se 3500
kg. Per te vertetuar keto OE duhet te paragese vertetim per pronesine ose Kontrate Qeraje,
shogeruar me Lejen e Qarkullimit dhe Lejen e Transportit, te leshuar nga Organet perkatese

Kriteri konsiderohet i permbushur me plotesimin e formularit sipas shtojcés 8 té DT.
Dokumentat e kérkuara mé sipér do té paragitén, ne kopje origjinale ose te noterizuara,
pérpara publikimit té njoftimit té fituesit dhe nisjes sé afateve ankimit, ose nése kérkohen
sgarime nga autoriteti kontraktor.

2.6. Operatori ekonomik duhet te paraqese:

Autorizim nga prodhuesi ose distributori i autorizuar nga prodhuesi pér mallrat e kérkuara.
Né rast se do té paraqgitet autorizim nga distributori i autorizuar nga prodhuesi, OE duhet té
paragesé dokumentacionin pér té vértetuar lidhjen midis prodhuesit dhe distributorit zyrtar.
Autorizimi duhet té pérmbajé té dhéna té plota té prodhuesit si: telefon, fax, 